
A
N
N
U
A
R
IO
 S

CO
LA

ST
IC
O
 2

0
19
-2
0
20

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
“LUIGI BAZOLI – MARCO POLO”

DESENZANO DEL GARDA (BS)
www.bazolipolo.edu.it

A CURA DELLA REDAZIONE
DE «LA VOCE DEL BAZOLI-POLO»

ANNUARIO

2019-2020
SCOLASTICO





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
“LUIGI BAZOLI – MARCO POLO”

DESENZANO DEL GARDA (BS)
www.bazolipolo.edu.it

A CURA DELLA REDAZIONE
DE «LA VOCE DEL BAZOLI-POLO»

ANNUARIO

SCOLASTICO
2019-2020



La redazione de «La voce del Bazoli-Polo» che ha proposto e curato il presente annua-
rio, insieme al prof. Paolo Milli: Alessandra Verdile (2M SSAS), Alessia Novelli (4F TUR), 
Andreea Victoria Struta (3L SOC-SAN), Elisa Cascioni (5E SIA), Giulia Crescente (3L SOC-
SAN), Lorena Ghermaneanu (2G TUR), Nicola Cima (3A CAT), Simone Begni (2M SSAS).
Il giornalino è online: https://lavocedelbazolipolo.jimdo.com/.

L’anagrafe scolastica del presente annuario si attiene – sia per gli studenti che per i docenti e il personale – 
agli elenchi aggiornati al 22/02/2020.
Potrebbe verificarsi, in alcuni casi, che le foto non siano state aggiornate (per volontà degli interessati) o 
anche, in pochi altri, che gli stessi elenchi abbiano trattenuto nomi di ragazzi non più frequentanti ma non 
ufficialmente ritirati dalla scuola a quella data. Anche le foto di classe, fatte nelle prime settimane, possono 
talvolta ritrarre alcuni studenti non più frequentanti e, quindi, fuori elenco.



INTRODUZIONE

Non c’è dubbio: lo ricorderemo come un anno scolastico particolare, il 2019-2020.
È partito “col botto”, nel senso che fin dall’inizio abbiamo cominciato a mettere molta carne sul fuoco. Ed è proseguito alla 
grande, perché nei mesi successivi sono state svolte un sacco di attività e progetti. Si potrebbe dire che davvero non se ne 
potevano aggiungere altri, anche perché non dimentichiamoci che a scuola innanzitutto si fa lezione e, progetti a parte, a 
supporto della didattica come sempre sono partiti gli sportelli didattici pomeridiani, i corsi linguistici e la patente europea 
per l’uso del computer. Questa è la scuola al Bazoli-Polo come da prassi e poi ci sono tanti progetti, certo.
Però sappiamo bene che quest’anno è stato così solo fino a sabato 22 febbraio, perché poi ci siamo resi conto che il Corona-
virus era arrivato anche in Italia (e soprattutto in Lombardia e a Bergamo e Brescia) e tutto si è improvvisamente fermato, e 
sono rimaste lettere morte le circolari che annunciavano l’alternanza scuola/lavoro delle classi interessate, e i progetti suc-
cessivi e i viaggi d’istruzione e gli eventi approvati dal Collegio Docenti ormai imminenti. Sarebbe stato un anno ecceziona-
le, da mettere in cornice si potrebbe quasi dire, e nessuno effettivamente si aspettava che l’avremmo finito con l’Assemblea 
d’Istituto di Carnevale (rimandata da Natale, cosa mai successa negli ultimi anni) e che avremmo imparato ad organizzarci 
e ad usare gli strumenti per la didattica a distanza, DaD come ci siamo abituati a chiamarla, per fare scuola da casa.
In un certo senso, però, il 2019-2020 rimarrà lo stesso memorabile: quando, verso maggio, ci siamo organizzati per la 
foto delle classi quinte, abbiamo pensato che due sarebbero state le cose che tutti, al Bazoli-Polo, ci saremmo ricordati: 
innanzitutto ovviamente il Coronavirus che è riuscito a costringerci a casa (anche se non a farci sentirci in vacanza prima 
del tempo, a dire la verità...). E poi non venire a scuola ci ha fatto dimenticare un po’ la seconda, cioè l’ampliamento della 
scuola con 8 nuove aule, il cui cantiere è iniziato alla fine di novembre e col lockdown di febbraio abbiamo lasciato alle 
fondamenta iniziate, dopo che erano stati “soltanto” sbriciolati i nostri bei gradoni ed era stato allargato il muro di conteni-
mento retrostante. A settembre, quando torneremo a scuola, sappiamo già che le nuove aule non potranno ancora essere 

3



finite, ma decisamente saranno lo stesso in stato di avanzata costruzione, perché l’Impresa edile dal 6 maggio ha ripreso 
con gran lena i lavori.
C’è, infine, però anche una terza cosa che ci ricorderemo e di cui stiamo prendendo coscienza adesso che l’anno scolastico 
è finito e siamo in vacanza e si stanno prendendo le misure per l’avvio del prossimo in sicurezza. Una svolta è alle porte 
al Bazoli-Polo, perché il 1° settembre non vanno in pensione solo dei docenti (numerosi – sono sei! – e che pure hanno 
contribuito molto alla storia della nostra scuola) e una collaboratrice scolastica ma anche, dopo 9 anni spesi con fermezza 
e meriti, va in pensione anche la nostra Dirigente: la prof.ssa Francesca Subrizi.  Non solo questa è una notizia certa ma 
anche, a metà luglio, è stata nominata a succederle la prof.ssa Stefania Battaglia, finora Dirigente dell’Istituto Comprensivo 
di Calcinato e Dirigente reggente dell’ITIS di Lonato.
Più strana della fine della scuola a giugno, perciò, non potrà che essere il nuovo inizio a settembre, con la titubanza del caso ma an-
che con le novità che ci aspetteranno di sicuro. Ci auguriamo che l’anno del Coronavirus, se non può rimanere solo quello scolastico 
che è terminato, almeno resti contenuto nel 2020. E non aggiungiamo altro alla nostra cronaca e riguardo le nostre attese comuni.

*     *     *
Ora veniamo invece all’annuario. Come ogni edizione passata, anche questa ha le sue peculiarità
Alcune le avevamo definite fin dall’inizio (come quella di incorniciare le foto delle classi e quelle delle studentesse e degli stu-
denti, con tanto di targhette). Altre ammettiamo le abbiamo decise al momento, come talvolta accade in questi casi
	Innanzitutto abbiamo voluto che fosse un annuario molto più “grafico” dei precedenti, e infatti le sue pagine lo vorreb-
bero far sembrare una “mezza via” tra l’agenda e il quaderno
	Poi ci siamo abituati a non avere le presentazioni di tutte le classi, anzi questo è stato l’anno giusto per non pretenderle 
putroppo         (però speriamo sempre di saper rimediare i prossimi...)
	Quest’anno, addirittura, sempre per colpa del Coronavirus           non possiamo neppure trovare sui quotidiani le 
pagelle d’oro da pubblicare e, di conseguenza, non inseriamo neppure le liste dei diplomati                  (e pensare che 
avevamo iniziato a metterle e ci sembravano belle...)
	Infine, non abbiamo chiesto neppure i selfie!!!                 Però, a questo punto, abbiamo pensato di prenderci del tempo 
per selezionare delle altre foto e di fare comunque le cose benino, inserendole subito dopo questa indroduzione per pas-
sare in rassegna le attività che abbiamo svolto quest’anno e i progressi del cantiere a scuola, comprendendo anche una 
piccola rassegna stampa che ci riguarda          
                                       Siamo certi che anche questa edizione vi piacerà tanto. A presto!!!!!

La redazione de “La voce del Bazoli-Polo”

4



5

FOTO DI UN ANNO
 A SCUOLA

Qui ci sono SOLO FOTO disposte in ordine cronologico.

Sul SITO d’Istituto e sui nostri SOCIAL ovviamente ci sono gli ALBUM interi!!!



6



7



8



9



10



11



12

FOTO DEL CAN
TIERE

Inizio cantiere: martedì 26 novembre 2019

I lavori sono stati sospesi per il COVID-19

da martedì 17 marzo 2020

Ripresa dei lavori: mercoledì 6 maggio 2020

La fine dei lavori è prevista entro la

fine di ottobre 2020

Le foto mostrano la situazione dei lavori

aggiornata a venerdì 7 agosto 2020.



Le classi sono presentate per corso di studio – dalle prime alle quinte

CAT (COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO)   ISTRUZIONE TECNICA - SETTORE TECNOLOGICO

AFM (AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING)
E SIA (SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI)   ISTRUZIONE TECNICA - SETTORE ECONOMICO

TUR (TURISMO)   ISTRUZIONE TECNICA - SETTORE ECONOMICO

GRAF (GRAFICA E COMUNICAZIONE)   ISTRUZIONE TECNICA - SETTORE TECNOLOGICO

SSAS (SERVIZI PER LA SANITÀ E ASSISTENZA SOCIALE)   NUOVO PROFESSIONALE E PROFESSIONALE -
E SOC-SAN (SERVIZI SOCIO-SANITARI)                                      SERVIZI ALLA PERSONA

SCS (SERVIZI CULTURALI E DELLO SPETTACOLO)   NUOVO PROFESSIONALE - SETTORE DEI SERVIZI

IeFP (QUALIFICA DI OPERATORE AI SERVIZI DI PROMOZIONE   ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE
E ACCOGLIENZA NELLE STRUTTURE RICETTIVE E AI SERVIZI DEL TURISMO)    REGIONALE

DIRIGENTE, PERSONALE E DOCENTI

L’ISTITUTO
PAGINA

15

27

55

89

109

135

139

145





COSTRUZIONI

AMBIENTE

TERRITORIO

CAT



1A CAT

16



BELOTTI
MADELLA

MARCO BERTOLETTI

LEONARDO BONZI
MIRCO BULGARINI

ALESSIO BURCENI
MARTINA

CAPELLI
GIOVANNI

PIETRO
CRITELLI

BRYAN

EL ALAMI
AMIN GATTO

MATTIA GOTTARDELLO

CHRISTELLE LICCI
ISABELLA LUCIANI

LEONARDO

MACULAN
DENIS

MAGGIOLINI
NICOLÒ

ALESSANDRO MARASSI
DAVIDE PADURARIU

FRANCESCO PERANOVIC
KRISTINA

PULEO
PIERGIORGIO ROSCELLI

SAMUELE RROKU
KLAMELA SASSU

DIEGO

SEJDINI
BESMIRE SILVESTRI

ANNA VAIRA
GIORGIA

FINI
RICCARDO
LORENZO

17



2A CAT
18



BELLIZZI
VINCENZO BODEI

ANDREA CAPONE
LUCA CARLINI

LORENZO

COLLENGHI
MATTIA DANIELI

VICTORIA FITTABILE
NINA GIARETTA

DANIELE

MEDINI
DIEGO MORENI

ROGER NICOSIA
FEDERICO PAIOLA

STEFANO

PALAZZI
VICTOR PASINI

MATTEO PASSUELLO
ALESSIO PAT

IANA

QUSHKU
XHENIFER RISOLO

SIMONE TAGLIANI
PAOLO VENTURELLI

SAMUELE

19



3A CAT

20



BENDRIOUCH
ADAM

BRUCCOLERI

ANDREA
SEBASTIANO CIMA

NICOLA CORDINI
PIETRO DA SILVA

RAFAEL

EL ALAMI
ANAS FLIFLI

AZEDDINE GANDINI

GIANPIETRO

MANTOVANI

CAMILLA MARKU
SAIMON PALI

DIONIS

PANACCI
PATRICK SALVADORI

VALENTINA

TAVANI
MATTEO ZICARO

MATTIA

MAINETTI

ALESSANDRO

21



4A CAT
22



ANDREIS
DANILO CAVALLETTO

TOMMASO COMBITA
DAVIDE

EMANUELE DETOMMASO
NICOLA GATTI

MATTIA

GENTILI
ANDREA GUARAGNA

MANUEL PAPA
ALESSANDRO PATANELLA

SIMONE

POMARO
GIANLUCA RIGHETTI

RICCARDO RIZZI
LEONARDO

SCUTERI
PIETRO ZENARO

LETIZIA

23



5A CAT
24



BESCHI
DAVIDE BOCCHIO

MATTEO BOLDRINI
MATTEO BRESCIANI

MICHELE
OTTAVIO

GRAZIOSO
JULIA PAPA

MASSIMO PEDERZANI
ANDREA POLLINA

GIORGIA

PRADERI
ANDREA

RIBOLDI
GIOVANNI
GIUSEPPE

RUNCEANU
FLAVIUS

CONSTANTIN

SABAU
SEBASTIAN
GHEORGHE ZAGLIO

GRETA

25





AMMINISTRAZIO
NE

SISTEMI INFORMATIVI
AFM e SIA

FINANZA E MARKETING

AZIENDALI



1C AFM
28



ANELLI
GIADA
PAOLA

BEGNI
CRISTINA BEN LAHCEN

MAXIMILIAN BERTAZZI
CHIARA BESCHI

SAMUELE

CANSELLA
NIKOLAS CHIODA

MELISSA
CIUMA

GIULIANO
CARMELO

DUCOLI
ELISABETTA EL LOUYZY

MAHASSINE

GAZZURELLI
KEVIN

ISHAK
 MARIO BOULUS

LOUTFY GAD MARAI
ANDREA MINELLI

LUIGI

PERIN
FILIPPO PRINCIPATO

FRANCESCO ROSSI
FILIPPO SALERI

MATTEO

SERINA
NICOLÒ TONINELLI

ANTHONY WASEEM
GOHAR ZELFANI

SALEM

29



1D AFM
30



ALLALI
AHMED ALLALI

OUISSAL BARBA
SYRIA CANGIANO

ANTONIO
CARMECI
LORENZO
GAETANO CAVALIERE

LORENZO DEBENI
LORENZO DOLCI

KEVIN

KUMAR
ANMOL LOCATELLI

FRANCESCO MALAN
ROBERTO MAMALIGA

CATALINA
MATEI

CAROLINA
SARA

MAURO
DANIELE MELNIC

VLADIANA MEYER
RICCARDO

MORANDI
ELISA ORDANINI

MARTINA PAPA
BEATRICE

SALVONI
EMMA SICURELLO

DAVIDE VIVIANI
DAVIDE

GASCO
LUCA

MILESI
MICHAEL

31



1E AFM
32



BITTURINI 
ALESSIO CAMESASCA

DIEGO CORSINI
DANIELE GARZONI

KEVIN GONELLA
CHRISTIAN GRASSI

MICHELLE KABASHI
SARA KERELLA

BLEARTE

MARCHI
ANNA MARRAS

ANTONIO MOSCA
SAMUELE PACETTA

THOMAS PAPA
ELISA

SACCARDO
LORENZO SELIMI

LINDA SIGNORI
ANTONIO

TANCHELLA
GIULIA TROTTA

ELISA XHANAJ
JENNIFER

ZAMBELLI
MILENA ZAMPEDRI

GAIA ZIRANU
ENRICO

MAFFIA
FRANCESCO

TALAMANCA
GIULIA

33



2C AFM
34



ALTINA
NICOLÒ BAZHURI

CINDY BRENTEGANI
NICOL BULGARINI

LETIZIA CHIODI
SIMONE

CIOCOIU
STROE

ALESSANDRO COCCOLI
MILENA

FERRARI
ANDREA
DAVIDE

FRA’
ENRICO

GARBIN
OMAR GOLINI

NATASHA POLATO
LEONARDO

POLETTINI
ALICE SALODINI

MATTEO

SPINA
SAMUELE

35



2D AFM
36



BELLO
VINCENZO BETTINI

ALESSIA BRESCIANI
MELANY DEO

MICHELLE FURRI
ANDREA

GABURRI
ETTORE IEMMOLO

GIULIA

PANICHI 
NICOLAS PASCA

ALEXIO

RADU
ALEXANDRA SAADI

YASMIN

STASSANO
PAOLA TIBALDI

MIRCO

37

NOBILI
GIULIA

POLETTINI
MARTINA

SAPIO
MATTEO

VANZANI
STEFANIA

NOVENTA
CHIARA



2E AFM
38



BEGAJ
FLORE CHIGNOLA

FRANCESCO CSOMORTANI

ANDREI D’ACQUISTO
ALBERTO DE ZOTTI

CHRISTIAN

DONATI
DAVIDE FASCIANI

LORENZO GAZZAROLI
SABRINA KUGATHAS

AHASH

MATTINELLI
ACHILLE MELZANI

FRANCESCA POSTIGLIONE

FRANCESCO
MARIA

SALHI
SALMA SPASSINI

CARLO

STERZA
MATTIA

39



3C AFM

40



ASAMOAH
LIDIA BELLERI

ELISA BIGNOTTI
BEATRICE DE CRESCENZO

FRANCESCO

DELLE FAVE
DEEPA

THILAKESHWARY LANDI
FABIO MLLUGJA

ANTONETA

UNGUREANU
LIVIA

VARLESE
AURORA VETTORI

CRISTIAN

YENE
AMOUGOU

LORENZA

VAIRA
SAMUELE

41



3D AFM
42



ABDOUH
IMAN BARALDI

MARGHERITA BERISHA
SAMUELE BESCHI

DAVIDE BIGARELLA
RICCARDO BOLZONI

IVAN BONDÌ
ALESSIO

BORTOLOTTI

MICHELLE CARROZZO
MAIRA
LUCIA

CUCCARO
SARA CUFARO

ALESSIO DALIPI
DENIS

DANESI
GIULIA FERRI

ELISA FIUME
ANDREA FOGLIO

MARINA
GARCIA
FRANCO

MARIA
MILENA

GASPARINI
FEDERICO PAVARINI

MARTA PEDROTTI
DESIREE ROSSI

NICOLA

TREBUCCHI
EMMA VAN HEUGTEN

MICHELA VELIQI
AURELA

BUCCI
ANDREA

43



3E SIA
44



BALLINI
FEDERICO BERTOLETTI

ALESSIA BOSCOLO
MATTIA BUSATO

ELENA FONTANA
SOFIA GIAZZON

FRANCESCA

HAMRATSIY
SOFIYA

MARIANNA
LEO

ANDREA MANZANA
SARA MARCOLI

SOFIA

MARIGO
TOMMASO MAZZONI

MATTEO PELLEGRINO
DALILA RAVELLI

MARIAGRAZIA

RIBOLDI
ANDREA ROSSETTI

BEATRICE ROSSETTI
STEFANO

TARAMELLA
FILIPPO
VIRGILIO

TODESCO
SILVIA ZILETTI

ELISA

MANARA
ASIA

45



4C AFM
46



BONATTI
SARA CAROLLO

MASSIMILIANO CECCHETTO
MATTEO CORDINI

NICOLÒ DE OLIVEIRA

CHRISTIAN DE OLIVEIRA
KEVIN

DELLA VALLE

BEATRICE GABBIA
ALESSIA

OLIVEIRA
DOURADO

LIVIA

PAPA
LORENZO PAROLINI

ALESSIA RAVERA
EMILIANO

STEFANELLI
ANDREA TAHIRI

NICCOLÒ

TOSI
ASIA ZAMBONI

ANDREA

GIOLITO
ALESSANDRO

47



4E SIA
48



CALLERIO

ALESSANDRO COSTANTINI
SARA CROTTI

FILIPPO DALLA BA’
LUCA FANELLI

FRANCESCA

GATTI
SARA GRECO

IRENE KUCAJ
MIRJANA MALPETTI

ARIANNA

ROBERTI
ELISABETTA SCHEMBRI

MARIANNA

49



5C AFM

50



CASELLA
NICOLÒ CRESCINI

CHRISTIAN DE PASQUALE
GAIA DEGANI

ALBERTO GENEVOIS
PAOLO

GJIKA
FRANCESKA MADAMA

FERNANDO MARINELLI
NICOLA MARKU

MELISSA

MATAROZZO
ALESSIA MJERUSHAJ

FEDERIKA
PAPA

ALESSANDRO
ANGELO

ROBAZZI
CESARE UBERTI

CHIARA

ZAGLIO
MALACHIA

51



5E SIA

52



BRESCIANI
DEBORAH CASCIONI

ELISA CONFORTI
GIADA

COSTIN
LAURENTIU

FLAVIU FRANCESCHI

MICHELA

IANNELLA
SIMONE IBRAHIM

ANNA KAUR
HARMEET

LUCAFERRO
LORENZO MIGLIORANZI

CELESTE SARTIRANA
SARA

TAGLIAFERRI

MANUEL TONOLINI
GIACOMO

VERZELETTI
DANIELE ZAROTTI

GIORGIA

LAGI
GABRIELE

53





TURISMO

TUR



1B TUR

56



ABDALLA
ABBAS

MOHAMED
ASYA

BATINICA
UNA BERNARDELLI

MELISSA BERTAGNA
AURORA BERTANZI

MATILDE BERTINI
GIADA BIANCHI

VIRGINIA

BOMBANA
GIULIA CACCAGNI

HELEN CARNEVALI
LINDA CHEN

ALESSIA CHIAPPINI
LAURA

COLY
SAFIETOU COPELLI

MATILDE
FERRARI

NICHOLAS
GRAZIANO GABRIELE

MATTIA GALLI
LISA

GELMINI
ANDREA PROTO

CATERINA SPINOSA
GIULIA TAFANI

SHQIPE

TOGNOLI

FRANCESCO TREBBI
NICOLE ZAVAGLIO 

JACOPO

BOSINCEANU
FLORINA

PAULA

57



1F TUR
58



KHIAT
SAFIYA MAZZONE

DESIREE MOR

ALESSANDROBRUNO MUNTEAN
MARIA
REBECA

MUTTI
GIULIA NARDIELLO

NICOLÒ NEPLIUEVA
MARIIA OBERTI

MICHAEL

PADERNI
JACOPO PAGLIA

DEBORAH PALETTI
PAOLA PAPA

ELISA PAROLINI
GIORGIA PAUNOVIC

MILICA

PESCIAIOLI
MARTINA PICUNO

ALESSIA PRATI
MICHELE RIDOLFI

MARIA

SALODINI
SARA SCANAVINI

LEONARDO SCHIVARDI

ALESSANDRO TONINELLI
SONIA

TONIOLO
STEFANO

VALENTINO TOSCANO
GIORGIA VONU

ELISA

OKONOFUA
OMOZELE

LETIZIA

PLACIDO
BIER

DENISE

59



1G TUR

60



AL HARRAK
ISSLAM BORGHI

RAUL DI LORETO
MATTIA EL MARGAD

AHLAM FAEDO
CATERINA FERRETTI

LEILA FURRI
SABRINA GALLISTA

MARTINA

GOFFI
SOFIA HEFNY

JASMINE KUQJA
PAULA LAROVERE

SOFIA LECINI
XHESIKA MARAVIGLIA

SIMONE
PACERA
MARIA
NUNZIA

PASTELLI
FABIANA QUAGLIOTTI

NICCOLÒ

ROBERTI
ANDREA SAETTI

LUCIA SAGGIORO
NINA SALVALAI

ANNA

SANGALETTI
GLORIA SIYOUR

ASMAA

SPERANZINI

ARIANNA STEFANONI
PERLA

GOFFI
AIGARS

61



1R TUR
62



ABATE
ELISA ABDELSHAHID

ESTIR ISHAK
GATTAS

ALITI
VETON BARDHI

AURORA BARUFFA
AURORA BIAZZI

OMAR CARRUBBA
UMBERTO CHIERCHIA

YLENIA

COMINELLI
THOMAS

DIOP
SERIGNE
FALLOU

DUINA
ELISA FACCIOTTI

GIULIA FRANCO
GRETA FUSI

FRANCESCA IQBAL
AMAN LANFRANCHI

GIULIA LEGRENZI

MADDALENA

MALAGUTTI

VITTORIA MARCHINA
LUCA MARUTI

GIULIA MOLINARI

ALESSANDRO

NAPPO
SHEILA

LAILA OUAMRHAR
AHLAM

PERDONCIN
AURORA RUSU

FRANCESCO

COLI
ELJADA

63



2B TUR
64



ALBORALETTI
LAURA ANTONIOLI

PIETRO BAZZOLI
LUCA BERNARDELLI

CAMILLA CRISCIONE
ANDREA

ALFIO

ESPOSITO
ALESSIO KOCOUN OKE’

YENOUCOUNHE

NADIA EDWIJE
KOUAYE

MOHAMMED
AMINE MARINI

SILVIA

MARINONI
LARA MENEGHEL

LINDA PIAZZA
SOFIA ROSSI

SOFIA

SALANDINI
CAMILLA SARTI

NICOLE TAMENI
GIULIETTA

ZAFFINO
VALENTINA

ZANI
LAURA
AGNESE

MAKSYMOV

EMMANUELA

65



2F TUR
66



BELLETTI
ANNA BORTOLOTTI

ANDREA BRAZIOLI
MARTINA

CAFFI
EVA

GIOIA

EL ANSARI
RIHAME FONTANA

GLORIA GANDINI
SILVIA GROSSI

GIULIA

MANCUSO
MARCO MARTINI

SOFIA METELLI
ELEONORA PAVLOVIC

MATIJA

PERINI
NICOLE PRUTEANU

DENISA RAVELLI
NICOLÒ ROSSI

GIADA

TOSONI
MATTIA VINCENZI

SUSANNA VISCONTI
CRISTINA ZANI

ALESSANDRA

67



68

2G TUR



ANDREOLETTI

JACOPO BELLINI
ISACCO BETTARI

ALESSIA BIRBES
GIULIA

BOLDIS
MADALINA

GIOIA
BRUNO
GIULIA

CAPELLI
SARA COBELLI

MATTIA DBAICH
YOUNES DELAI

NOEMI

DISCONSI
ANNA EL MOUH

RANIA FEDERICI
MARTINA FORTE

SIMONE

GENOVESI
MARCO GHERMANEANU

LORENA
GABRIELA

GOLA
NICOLE

PAROLINI

ELISABETTA SIMIONI
SOFIA VENDRAMINI

GIULIA

DANZI
EMANUEL

69



2R TUR

70



AVESANI
ANITA BOSCARO

SIMONE ESPOSITO
ANGELA LAFFRANCHINI

SOFIA MACCABONI

REBECCA

MALGARISE
NICOLA MAROCCHI

CHIARA
INES

MENDITTO
ELISA MURARO

MICHELLE

PELLEGRINI

VERONICA PIAZZA
ALESSANDRO RODELLA

SARA

SALVETTI
ALICE SIGNORI

ALICE TAETTI
SABRINA

TERRAROLI
GIULIA

TUCCIO
VINCENZO
EMANUELE

VELO
RICCARDO

EMMANUELE

71



72

3F TUR



BALDINI
ROBERTA BAZHURI

KLERIS BAZZOLI
PIETRO BORMOLINI

MARTA CARLUCCI
DIANA CHEN

SOFIA

DI VINCENZO

FRANCESCA FACCHETTI
GIULIA FONTANA

IGOR GELMINI
STEFANO

GIROLI
SARA GYERTYANFFY

CLARA IACOPELLI
LORENZO MARAI

CAMILLA

MARKU
FRANZ MORENI

VALENTINA PIZZOCOLO
STEFANO

RIZZINI
ASIA

GIULIA
SEJDINI

SHKURTA THARTORI

ALESANDRA

FONTANA
ALESSIA

73



3G TUR

74



BARBAZZA
GIULIA BEN ZAIED

GABRIELE BERTAGNA
GIADA BERTAGNA

MASSIMILIANO CIMA
GIULIA COLTRO

ELISA

GAXHA
MEGAN GEGA

MARINA IMPERADORE

MARTINA INSELVINI
SOFIA

MALACRINO

GABRIELLA MARI
ARNALDO MAZZURANA

ALICE ORIO
CHIARA

PARENZA
MARTINA RIGONI

ALBERTO SETTECASE
LUANA

TOSONI
ELENA VISANI

NICOLE ZENEGAGLIA
SARA

GERARDINI
LUCA

75



3R TUR
76



BREGOLI
LAURA FERRARO

DOMENICO GEGAJ
XHULIA

GIANELLI
LUANA

FRANCESCA GNESATO
CHIARA IANNUZZI

FEDERICA LANZETTI
ALICE

MONESE
ANNA MORALES

MENDEZ
NICOLE

MUNISHI
EDONA NARDI

STELLA

PANELATTI
FILIPPO PATANELLA

SUSANNA PETRENKO
DANIIL

PRUTEANU
ELENA

GIORGIANA

RIVERA
ALESSANDRA ROMANO

ALESSIA SERIOLI
SAMANTHA

SHIMA
SILVIA VAN HEUGHTEN

GIORGIA WEYNS
ALICIA

MONTAGNA
STEFANIA

77



4F TUR

78



ADDAHRE
NORA BEN ALAYA

MOHGA CAMPISI
MARINA

CISSE
NDEYE
FAMA

DI NICOLA
LEONARDO

EL DAMARANY
DIANA EL OUAFI

 MANAL GERARDINI
CRISTINA GRADIZZI

SARA

HASAJ
JESSICA MAINETTI

FRANCESCA NAYEBI
DAVUD

FARZI

NOFAL
AYMAN NOVELLI

ALESSIA

STAIBANO
ANDREA

79



4G TUR
80



BAZZOLI
VERONICA BONETTI

GIADA BONI
SIMONE BRUNO

CHRISTIAN CALDOGNETTO

ARIANNA

DA SILVA
DIOGO DELL’OLIO

MATTIA DELLA SALA
MARIKA EL FADILI

HIBA

FLIFLI
AIMANE GONELLA

NICOLE LA ROCCA
SHAKYRA

PLUDA
FEBE REDINI

SOFIA
RODRIGUES

SILVA
JORDANNA

MARIA

ROSSETTI
GIULIA SEGATO

MARTA SIGURTÀ
GLORIA

81



4R TUR

82



ABOU
AGIZA
RABIA

ALVES
DO NASCIMENTO

ELISA
BERTINI
GIULIA BITTURINI

MARTINA BONFATTI
ANJA

CAMPOSTRINI
SONIA COSI

ELENA CURRAJ
KEVIN DA SILVA

DIEGO

DAL MOLIN
ERICA ECH CHTIBI

NISRINE IOSSA
ALESSANDRO

MAIAVACCA
ALESSIA MOR

EMILY PALAZZONI

BENEDETTA

PIALORSI
ASLHEY

FIORELLA ROBAZZI
VALENTINA ROMANO

SILVIA

83



5F TUR
84



AIT BAKRIM
SAMIA AITYOUSSEF

MIRIAM BARKAOUI
OMAR BENEDETTI

VICTORIA BINACCHI
ELEONORA

BOSELLI
LORENZO CACEFFO

IRIS CARROZZO
ERIKA DASCO

MARIASOLE DELLA MORTE
GIULIA

FALIKOWSKA
KARINA

PATRYCJA FEZZARDI

FRANCESCA FRANCHINI
ANNA GUERRESCHI

FRANCESCA

MANZANA
GIADA OBERTI

GAIA PIEZZI
DANIEL

SILVESTRELLI
SARA

TOPA
ESPOSITO
FABIANA

85



5G TUR
86



ANDRETTO
PAMELA BESCHI

MATTEO BOLDRINI
ANNA CAMPANA

CAMILLA CASTELLI
ALESSIA CAVAZZOLA

NEVENKA CHIARAMONTI
ANNA

COSTA
LEONARDO DE PIERI

CELESTE FERACE
EMANUELA GALLINA

GIULIA GARAGNA
CAROLINA

GIOLO
ELISA IOSSA

ALICE LODA
SIMONA MARINO

LAURA MASAIA
MATTIA

MONTAPERTO

SABRINA PAGANINI
MICOL PEROTTI

DENISE ROMANO
MICHELA

SALLEMI
LETIZIA SERINA

ALICE SETTEMBRINI

ANDREA
GIULIA

DE MUNARI
ANDREA

87





GRAFICA

E COMUNICAZI
ONE

GRAF



1H GRAF
90



ANFUSO
RAZA

AURORA
ARICÒ
GIOELE BARBETTA

GIORGIA BERSANI
SIMONE BERTONI

EMMA BLASUTIG
GABRIELE BONI

MATTIA CALIFANO
PAOLO

CONTI
ALESSANDRA DEDORO

ELISABETTA DEMO
MARCO FABIETTI

ALESSANDRO FERLENGA
RICCARDO FETTOLINI

MICHELE

FIORIO
LUCA GIARDINI

ANTON M’ZOUGHI
BILAL MONTESANO

ELISA

PALLADINI
DAVIDE PASINI

MATTEO PAVONI
MATTEO PEZZOTTI

LUCA

RUFFONI
LUCREZIA SARACENI

AURORA STUCCHI
TOMMASO ZANINI

CAMILLA

CAPRINI
LORENZO

LEALI
DIMITRI

91



1I GRAF
92



ALBIERO
MAXIMILIANO BARONI

TOMMASO
CASANOVA

VASQUEZ
LOHANA
MARIELA

CECCHI
TOMMASO CUCCARO

VINCENZO FARRAUTO
GIORGIO FERRO

SOFIA GIANNETTI
SIMONE

GUERRINI
MATTIA LIPARI

MATTIA LIPPA
ALESSIO LORENZI

 LINDA MAJOCCHI
GIORGIA NDREKA

SAMANTA

OBLETTER
MATTIA PORTIERI

ANNA RADU
SERGHEI RICCI

IACOPO

ROSSI
MARTINA ROSSINI

LORENZO SEDABONI
GAIA SIGNORI

SEBASTIANO

SOLAZZI
ISMAELE TRUPIA

DENISE VECCHIA
TOMMASO

GROBBERIO
CASTRO
VANESSA

PRANDINI
MATTEO

93



2H GRAF

94



BERTI
TOMMASO BEVILACQUA

MANUEL
ELIO

BOSELLI
MASSIMO CALABRESI

ANDREA

CHARNI
NESRINE CORNALI

GIANLUCA DORINI
MANUEL FUSI

ANTEA

GAMBONE
ANDREA MAIORINO

MARTINA MENASIO
FEDERICA NOVELLI

CATERINA

OLARU
CATALIN ORIOLI

SEBASTIANO PALAMARIU
NICHOLAS
STEFANO PERCACCINI

ANNA

PRIANTE
ANDREA

REALI
NINA
ESTER ROSSANESE

CRISTINA SACCANI

FRANCESCA

95



2I GRAF

96



ANELLO
GABRIELE AUMAITRE

BROMBIN
GERARDO BELLANDI

MORGAN COMAI
STEFANO COSTANTINI

THOMAS DALLERA
IRIS

GALLI
GIOVANNI GANDINI

RICCARDO LAMINARCA
MIRYEA MENOZZI

MICHELE

OMAR
VALENTINO

ISSA
ONOFRIO

FILIPPO PASSALACQUA

LORENZO PODAVINI
FILIPPO

POPA
DELIA

SORINA SCALMANA
MATTIA VALENTINI

CHIARA

VENAN
DIXON

SHAMARA VENTURINI
ELISA VISANI

NICOLE

GUERINI
DENNY

97



3H GRAF

98



ARIAS
MEJIA

DANIELE
BESCHI

CAMILLA BONTEMPI
CAMILLA BOSELLI

LARA

BUSILLO
MARIKA BUSSI

EDOARDO CASTRINI
NICOLÒ CORTESE

ANNA

GALLINA
ALESSIA GARDINAZZI

GIULIA GUATTA
CRISTIAN JIANG

ALESSANDRA

KHANNOUSSI

YASMIN MOSCATELLI
SARA PODAVINI

ELISA RAGNI
MICHAEL

RISOLO
MARCO

FIORENZO SCARONI
GAIA SPOSETTI

TOMMASO ZANONI
LUCA

99



100

3I GRAF



BISONI
JACOPO CORTESE

CHIARA D’ANDRIA
MAICOL DALLAPIETRA

NICOLÒ DISTILO
SARA FABIETTI

BEATRICE

FERLENGA
LORENZO FERRARIO

MATTEO MAURO
GENNARO

PAGLIONICO

ALESSANDRO RIZZELLO
SHARON SARACENI

KATIA

TERRAROLI
SAMUELE TOBANELLI

CATERINA

TOTA
GIOVANNI ZANOLA

MARTINA

GALLINELLI
LUCA

101



4H GRAF

102



AVERNA
ANDREA BIBA

MEGI BONARDI

ALESSANDRO BRESCIANI

FRANCESCO

BRUNI
GABRIELE BUSILLO

DENISE CALIARI
RICCARDO CHIARINI

GIADA

CORONA
GIULIA GERRATO

MARCO GRASSI
FABIAN IMPARATO

FRANCESCO

MARCHESINI

GIANMARIA MENEGON
GAIA REBAICINI

MATTIA REBAICINI
SIMONE

SECOLO
NICOLÒ

GIUSEPPE
SINGH

SUKHJIWANPREET SURFARO
KATIA ZENI

LAURA

103



4I GRAF
104



ATIENZA
ORTEGA

ALEJANDRO
AYALA
LARGO
ALESSIA

BIN
MARCO

ALESSANDRO CARETTA
ELEONORA CESARO

GIULIA

CHITÒ
ELISA EREDITÀ

LUIGI GATTUSO
GAIA

MARTELLENGO
SASHA MARTINELLI

ANDREA
MATEI

ALESSANDRA
LUCIA

PIEMONTESE

GIOVANNA POPITI
BARBARA

RAVINALE
VITTORIO SURFARO

MARIA PIA

LICCI
FILIPPO

105



5H GRAF

106



BERNAR
MARIA
ROSA

BOEM
MAURO CARDONE

MAIRA CIRILLO
GIADA

DE SANTIS
ROSSANA FILIPI

ANDREA FORLANI
SIMONE GHEDA

MELISSA

LAPTEANU
VLAD LUCANIA

ANDREA MARCAZZAN
DAVIDE MARMORINO

REBECCA

PAGLIOLI
ALBERTO PELLIZZARI

LARA PERSAVALLI
MIRNA PIVA

SELINA

SALVADORI
ANGELO SCUDELARI

ANDREA SERLONGHI
DAVIDE TORRI

PAOLO

107





E ASSISTENZA

SERVIZI

SSAS e SOC-SAN
SOCIALE

PER LA SANIT
À

SOCIO-SANITAR
I

SERVIZI



1L SSAS
110



AMESSIAMEKPO
GLORIA AVIGO

DAVIDE BADOLATO
AURORA

BADR
AHMED ATEF

MOHIELDIN

ELDESSOUKI
BELKAID

NADA BERGAMASCHI

MARTA

BORTOLOTTI
NOEMI CALIARI

GAIA DAL PRA
GIULIA DODI

ARIANNA

DZELADINI
AMINA EREDITÀ

MARTINA EZ ZAKI
AYA EZ ZAKI

FATIN

FEBBRARI
GAIA MLLUGJA

ORNELA
RAZIO
ILARY

CHIARA

SONCINA
NICLA SPERANZA

ANNA VELIJA
ARIANNA

CAPRA
OMAIMA

111



1M SSAS

112



BEN ZAIED
ALESSIA BOMBARA

ANITA CASTELLINI
ANNA CIMA

JENNIFER DESIDERÀ
AURORA

DRUTAN
BODEAN

ALEXANDRA

EMANUELA

FACCHETTI
GLORIA FALCO

ALESSIA FRASSON
VIOLA JADID

ILIASS

KARIM
YASMIN LA ROCCA

GIULIA MARVATAJ
SABRINA MILJOJKOVIC

MARTINA

MYRTA
ALESIA OBINO

ANNA PIZZINI
MICHELLE

POP
ALEXANDRA

MARIANA SANSONI

FRANCESCA ZANONI
MARTA

FATTORI
GINEVRA

113



1O SSAS

114





2L SSAS
116



ABRIGNANI

MARTINA BERTAZZI
ELENA

BIOKA
MERONA
URIA LUCE

KETSIA
BONZIO
MARTINA CONFORTI

SOFIA FERLENGA
BENEDETTA

GALLESI
ASIA GARONZI

RITA HOXHA
STELLA JABALLAH

YOSRA

KANWAL
SAIRA KENZAZ

ZINEB LODA
FABIOLA MACCABIANI

FRANCESCA
STEFANIA

RAISSONI
ALICE RUBES

ANGELICA SEMERARO
SERENA

SHALBY
SAMY
BELAL

SUMA
ALESSIA

XU
WEN

JIE

GHISLERI
GIULIA

117



2M SSAS
118



ABDOUNI
DOUAA BEGNI

SIMONE BELLINI
ELISA BELLINI

GIORGIA BESCHI
SERENA BONATTI

SERENA CHEMEL
TOMMASO

COLOMBI
CAMILLA

DIOUF
MADELEINE

HENRIETTE

ATTOBRAH
JADID

YASMINE KAUR
TANVEER MININNO

VALERIA

MORI
ELENA MORRONE

ASIA NDOCI
IZABELA NDOJA

ELENA PICETTI
JESSICA

SARPONG
OBED

BOATENG SODERO
NICOLE SOUHAIR

OUSSAMA STEFANI
ALESSIA

TONOLI
ELISA VERDILE

ALESSANDRA ZUCCOTTI
ANITA

DELBONO
NICOLE

119



3L SOC-SAN

120



BENLAZRAK
LAILA

CASARIN
CELESTIA

MARIA
SOFIA

CRESCENTE
GIULIA D’ACQUISTO

GRETA DIOP
FATIMA EL ANOUALY

ABDELLAH EL YAMANI

FATIMA-ZAHRA

GAXHA
ILARIA KAUR

LOVELEEN LODA
VERONICA MENEGHETTI

IAGO N’DIAYE
BLANDINE

NDIAYE
MAI

KADY
NIANG
NDIEME ODELLI

ALESSIA OURFI
NASSIMA REGUZZI

AURORA

REKKAZ
HAFSA RODELLA

SILVIA SALHI
ILHAM SCUDELETTI

ALESSIA

SINGH
MONICA

STRUTA
VICTORIA
ANDREEA

VINCI
CATERINA

GYERTYANFFY
EVA

121



3M SOC-SAN

122



BALASCA
ELIZA BARBARO

MARIKA BARBASSA

FRANCESCA BAZZOLI
MICHELLE BELLOMI

NICOLE BISSOLI
PAOLO BONSERI

ERIKA DONINI
ZAIRA

DOSSI
LARA FRONTALINI

VERONICA GALUPPINI

RICCARDO HELHAL
YOUSRA MAESTRI

MARTA

MITRICA
VALERIA NAPOLETANO

ARIANNA RAFFAELE
NEREA ROSSI

NOEMI

RUSCONI
EMMA SARTORI

MATTEO
TARITA
PIZZINI
CLELIA
NICOLA

TURRINI
CAMILLA

VACANTI
ILARIA
MARIA

ZANONI
MARTINA

DOSSI
GIADA

123



4L SOC-SAN
124



AIDOO
TERRY BEGAJ

BESJANE BELFINCHE
RIMA BOATENG

LOIS

DIEDHIOU
IBRAHIMA GAMBONE

NICOLÒ GAZZURELLI
GLORIA HADZIC

MARGHERITA

HARDERSEN

BARONCHELLI
GIULIA

KAMAL
IDRISSI

KHADIJA LAUDIERO
MATTEO MARZOUGUI

SABRINA

MAXHUPI
ESTER MEJRI

SARA PRADELLA
GIULIA REDINI

ALLEGRA

SALHI
FADOUA SASSI

HAJER TESTA
SARA TOROMANI

SARA

125



4M SOC-SAN

126



BOLETTI
FRANCESCA BRUSCHI

NOEMI BURLAC
NELEA CASTELLI

SILVIA CIRINO
ALESSANDRO CORDONE

JENNIFER

D’ACQUISTO
GIULIA DE MARCO

ALESSANDRO FERATOVIC
YASMINA FESTA

CHIARA

FRANZONI
ELISA GENTILINI

MIRIAM
LOVERA

LUNA
ANGELO

MINENI
ANDREA

MONGELLUZZI

RAFFAELE PEDROTTI
ELISA TOBANELLI

VIOLA

VATHAJ
SARA VEZZOLA

ROSSELLA ZAGLIO
LUCREZIA

FALSONI

GIANMARCO

127



5L SOC-SAN

128



ABDOUNI
WAFAA ALUOTTO

ANGELA BESCHI
MARTINA CAMARA

MARIAMA CHIARI
LETIZIA

DEDAJ
SONIA DIOP

ANTA GELANTI
CHIARA GIOACCHINI

GRETA

GOLINI
FRANCESCA

KAUR
KHUSH
PREET

LEONE
SARA

PANNONE

FRANCESCA SALOMONI
BIANCA

SIYOUR
IMAN

129



5M SOC-S
AN

130



AGOSTA
ARIANNA AMADORI

ERIKA ARIANO
FABIOLA

ATOMEI
ANDRA

JULIA
BONOLDI
CEDOLA
CHIARA

BRESCIANI

ANNAMARIA
CRISTINA

PETRA

CAVALLERI
ELENA D’AGOSTINO

NICOLINA DELAI
GIORGIA FORESTI

EMMA MENEGHELLI

RACHELE

REDENTI
ANNA RICCOBONO

MARTINA RUSTAMI
VALERIA SARACINO

VANESSA

STRENGHETTO

BEATRICE STRETTI
MARTINA TOMASONI

AURORA

VALDES
MARTINA VENTURELLI

YLENIA ZENI
GIULIA

DARRA
AURORA

131



5O SOC-SAN
132



AABBOUBI
GEHANE AGOSTINELLI

MAGGIE AURAFI
SOUKAINA BORTOLOTTI

LETIZIA CALABRESI
ANNA CONTINO

FRANCESCO D’AMBROS
ARIANNA DAL ZOTTO

VIVIANA

GRAPPIOLO
GIOELE
SHIVA GUAIATELLI

ALBA HAMMAMI
EMNA IMPARATO

ANNA PEDERCINI

VALENTINA

PELUCCO
ENRICO PERGHEM

MICHELLE RODNITCHI
ALINA SCULLINO

ALESSIA

VAIANA
VICTORIA VEZZOLA

SOLE VIGNONI
NICOLE

ZAMBELLI
GIULIA ZRAIAA

HAJAR

GHERARDI
LORENZO

133





CULTURALI

E DELLO SPET
TACOLO

SCS
SERVIZI



1P SCS

136



BELINGHERI
MATTEO BISIGNANO

FILIPPO BONORA
SARA CAMPAGNARI

JIMENA FORLANI
ELISA FRACCARO

LUCA
GALASI

GEM
URIS

GENTILE
ASIA

HU
WENJUN
MATTEO

LANCINI
GIULIA

MARTINEZ
TINTINAGO

KEVIN
ALEXANDER

PASTORI
MARTA PLEBANI

ENEA POLLONI
GIOELE

POMPONI
NICCOLÒ

MARIA

PONTIGIA
LUCA

PUTANO
MARCO

SALVATORE ROSSI
AMON

SAVANI
SIMONE TOUANSI

MAISSA WANG
ANAN

GJINAJ
MERI

137





DI OPERATORE
AI SERVIZI

DI PROMOZION
E IeFP

QUALIFICA

E ACCOGLIENZ
A

NELLE STRUTT
URE RICETTIVE

E AI SERVIZI
DEL TURISMO



2Q IeFP
140



BACHIRI
IMANE BARKAOUI

ALI CERANTOLA
ALIYAH CERETTI

LORENZO DORVILLÈ
CHIARA

FU
YI HAN KAUR

KIRANJIT LECINI
ADELAJDE PASOTTO

LETIZIA

PERDONCIN

FRANCESCO PLUCHINO
GIULIA RANI

ISHA

SCARPINO
EMILY
MARIA

TEREZIU
ANNAMARIA

TURRINA
ALESSIA

141



3Q IeFP

142



ARSHAD
SHAHZAIB BIGNOTTI

LORENZO FONTANA
GIULIA LORANDI

ANGELA

PERNUMIAN
ALICE SASU

AGAPI TEZZELE
SARA

URSULIAK
VADYM VOLPI

LORENZO

ZAMBONI
ALICE

143





SUBRIZI
FRANCESCA CAIANIELLO

MARIA
TERESA

DI MAIO
NUNZIO

DE ROSA
ROSANNA MONTELEONE

LETIZIA MOSCATELLI
GEMMA

VALLEFUOCO
ANNA VEZZOLA

MARGHERITA

GALLUCCIO
SILVIO

TRINCHESE
ANELLINA

VITALE
ANTONIO

145

DIRIGENTE E PERSONALE

SCOLASTICO

DIRIGENTE
SCOLASTICO

DSGA

ASSISTENTI
AMMINISTRATIV

I



ALOIAGUGLIELMO
DE VIVOFILOMENA

DESIDERIOTERESA
DIBIASELORENZO

DINATOLOCATERINA
GULLÀGIUSEPPINA

LEONEEMILIANA
MANGIONEROSELIN

PELUSOMARIAROSARIA

PIVAROSANNA
STANCATOPASQUALE

STANZIONEALFONSO
VISCONTIANTONIETTA

PRIMOMOGIULIO
LANZILLOTTAANDREA

RIZZUTOCARMINE

146

COLLABORATOR
I

SCOLASTICI

ASSISTENTI
TECNICI



BERTONI
RODOLFO

GRAMAGLIA
MIRIAM GHIDONI

SILVANA LO VOTRICO
ADRIANA LONDERO

PATRIZIA

PARMEGGIANI

GUIDO SITTA
MAURO

TERZARIOL
MARIA
LUISA

TIRELLI
EUGENIA

TORTOLA
DOMENICO

ERNESTO TRECCANI
MARA TUCCARI

FRANCESCA

BUONOCORE

GIUSEPPE

CAMBON
MARGHERITA GOSETTI

FRANCESCA MARINO
ALESSANDRA RAMPINI

ALESSANDRO

BETRÒ
MARIA

PRINCIPIA

MIGLIORE
GIOVANNI

MARIA
COVELLI

ANTONELLA

VIZZONE
DOMENICO

147

DOCENTI MACRO AREA 
A

(LINGUAGGI)

DIPARTIMENTO
 1

LINGUA E LET
TERATURA ITA

LIANA

STORIA CITTAD
INANZA E COS

TITUZIONE

DIPARTIMENTO
 2

STORIA DELL’A
RTE

ED ESPRESSIO
NI GRAFICHE

ARTE E TERRI
TORIO

GEOGRAFIA
TURISTICA

FILIPESCHI

ELISABETTA FONTANA
PAOLA

AVIGO
PATRIZIA BARBAGALLO

GIULIO BARRESI
ORNELLA



BRUGNETTIILARIA
CAVALLIMARIAGRAZIA

DE SANDRONADIA

ANTONIETTIMONICA
LEBONEPIETRO

CARUSOMARIADANIELA

PACELLIGIUSEPPE
PACELLIMASSIMO

CONVERSIMARIAPIA

COSPITEMARIADOMENICA

DEONGIULIA
DE SANTIPAOLA

TARQUINIFRANCO
DI MATTIAADALGISA

DOLCEMARINA

FAZEKASVIVIENMERCEDESZ

GUIDOTTIMANUELA

HUSEINCONSUELAGRATIANA

MATTINZIOLISIMONETTA
ROTOLOTERESA

SANTUSGRAZIA
SCOVOLIBARBARA

VANNUCCIROSANNA
VEZZOLIPIERLAURA

CHIARINAMARINA

DI CUNTODOMENICA

IANNINONICOLETTA

VIELMIMONICAADELE

148

DIPARTIMENTO
 3

SCIENZE MOTO
RIE

E SPORTIVE

DIPARTIMENTO
 4

INGLESE - FRA
NCESE

SPAGNOLO - T
EDESCO

AMERIGHIELENA



ANDREIS
ANDREA BENEDETTI

CAMILLA CHIARINI
EMANUELA

CIERI
UGO

VINCENZO ESPOSITO
GINA

CREA
RENATO

FRANCESCHETTI

LAURO GAGLIO
GIACOMA GOGLIONE

ROBERTA MANCUSO
FRANCA

LICCHELLI
GINA MANZATA

ERICA OLIVIERO
LORENZO

MASCIA
MARIA

GABRIELLA

RAPA
ALESSANDRO ROCCA

STEFANIA RODELLA

GIAMBATTISTA NARDOCCI
LAURA NICOLOSI

STEFANIA PALMIERI
MAURIZIO PERRI

ANTONIO

ANGHELONE
ANDREA
NICOLA

IACONETTI
CLAUDIO

MANFELLOTTO
LUIGI

MOR
PAOLO

PEVERE
INES

149

MACRO AREA 
B

(MATEMATICO/
SCIENTIFICA)

DIPARTIMENTO
 5

MATEMATICA

E COMPLEMEN
TI

DIPARTIMENTO
 6

FISICA - CHIMI
CA

SCIENZE DELLA T
ERRA E BIOLOGIA

GEOGRAFIA GE
NERALE

SCIENZE: DIETO
LOGIA,

ANATOMIA, FIS
IOLOGIA

IGIENE E CULT
URA

MEDICO-SANITA
RIA

BRIAN
EMANUELA GAROZZO

CRISTINA
ANNAMARIA



DIGIOIADANIELA
MARICARLO

MIGLIORINIORNELLA

PAOLITTIFRANCESCA

GIAPPIBRUNOGIUSEPPE

MAZZOLASALVATORE

BRAMBILLALILIANA

GANDELLINILINDA

SALLEMIALFREDO

PAGHERAMICHELA

BUZZACCHIVITTORIA

DI GIUSEPPEALTOMARELUCIANA

BIRICCHINIFELICE

MELONISILVANA
PERETTIROBERTO

BEVILACQUAANNARITA

MIGNONEALESSANDRO

OTTONELLIFRANCO

GIORGIOSALVATORE

TANCREDICARLO

MACRO AREA 
C

(ECONOMICO/
TECNOLOGICA

E PROFESSION
ALE)

DIPARTIMENTO
 7

ECONOMIA AZI
ENDALE

DISCIPLINE TUR
ISTICHE E AZIE

NDALI

TECNICA COMM
ERCIALE: CONT

ABILITÀ, 

MARKETING, T
URISTICO

DIPARTIMENTO
 8

INFORMATICA / 
TECNOLOGIE INF

ORMATICHE 

PROGETTAZION
E MULTIMEDIA

LE

DIPARTIMENTO
 9

TECNOLOGIE E 
TECNICHE DI RA

PPRESENTAZ. 

GRAFICA / PRO
GETTAZIONE – 

GEOPEDOLOGIA
, 

ECONOMIA ED 
ESTIMO – PROG

ETTAZIONE,

COSTRUZIONI E 
IMPIANTI – SCIE

NZE E TECNOLO
GIE

APPLICATE – T
OPOGRAFIA – G

ESTIONE

DEL CANTIERE 
E SICUREZZA –

 LABORATORI

TECNOLOGICI ED
 ESERCITAZION

I (CAT)

DI GIACOMOMATILDE

MORABITOBRUNA



BELGIOVINE
LUCILLA BRENTEGANI

LUCA DI GUIDA
LUCIA FALSETTI

GIANCARLO

GALANTINO
ANTONIO GENTILE

IRENE GOSTOLI
ENRICA BAZZOLI

BIANCA D’ANGELO
ANTONIO DELL’OLIO

ROCCO

PARENTE
VITO POLASTRI

LUDOVICO NOTARANGELO
DORA PIAZZA

MASSIMO RUSSO
LUCIANO SANTOSUOSSO

ANTONIO

VANONI
FEDERICA SIMONETTI

IGINIA

NAPOLITANO
ANNA

SENSI
GIAMPAOLO

151

DIPARTIMENTO
 10

TECNOLOGIE DE
I PROCESSI DI 

PRODUZIONE

LABORATORI TE
CNOLOGICI ED E

SERCITAZIONI 

(GRAF) – ORGA
NIZZAZIONE E 

GESTIONE

DEI PROCESSI P
RODUTTIVI

DIPARTIMENTO
 11

DIRITTO ED ECO
NOMIA

DIRITTO E LEGI
SLAZIONE TURI

STICA

ECONOMIA POL
ITICA

DIRITTO E LEGI
SLAZIONE SOCI

O-SANITARIA

MACRO AREA 
D

(GIURIDICO/
SOCIALE)



PEDERSINIRICCARDO
PERONIFRANCESCA

MILLIPAOLO

AMBROSINISILVIA
CARLIGIULIA

CONTIELENA
DI DEDDAIRENE

MAGLIAADOLFO

PECORAROPIERINA

CUFALODAVIDE
FAVARONIANGELA

FEDELEPASQUALE

LUFRANOIRENE

MORELLIEGLE
MUTTIVALENTINA

PUGLIESEMARILENA

SALVAGUARDIAFRANCESCO

SARTORELLIANNAMARIA

CORTESESALVATORE

MIGLIACCIOJOSEESTEFANIA

SCARANOANGELINA

152

DIPARTIMENT
O 12

SCIENZE UMAN
E E SOCIALI – 

TEORIA DELLA 
COMUNICAZIONE

PSICOLOGIA GE
NERALE ED AP

PLICATA – PSIC
OLOGIA TURIST

ICA,

TECNICHE ACCO
GLIENZA, PEDA

GOGIA – METO
DOLOGIE OPERA

TIVE

RELIGIONE CAT
TOLICA / ALTE

RNATIVA

DIPARTIMENTO
BES

OLDOFREDIMARINA
CERCHIAROFIORE

CIULLAALESSANDRA



BOCCARDO
SIMONE BONZANINI

ANGELO FABBRO
CHANTAL

FACCHETTI
MARCO GABOSSI

MICHELA LEALI
ADRIANA LODA

ERICA

ONGARI
MARTA ONOFRIO

ENRICA PELLINI
MATTIA

DE ANGELIS
ANGELO RUOCCO

ANTONELLA

153

ASSISTENTI
AD PERSONAM

ALTRE
FIGURE



154

INDICE DEI NOM
I

Aabboubi Gehane, 5O: 132-133
Abate Elisa, 1R: 62-63
Abdalla Abbas Mohamed Asya, 
1B: 56-57

Abdelshahid Estir Ishak Gattas, 
1R: 62-63

Abdouh Iman, 3D: 42-43
Abdouni Douaa, 2M: 118-119
Abdouni Wafaa, 5L: 128-129
Abou Agiza Rabia, 4R: 82-83
Abrignani Martina, 2L: 116-117
Addahre Nora, 4F: 78-79
Agosta Arianna, 5M: 130-131
Agostinelli Maggie, 5O: 132-133
Agyekum Rosemery, 1O: 114-115
Aidoo Terry, 4L: 124-125
Ait Bakrim Samia, 5F: 84-85
Aityoussef Miriam, 5F: 84-85
Al Harrak Isslam, 1G: 60-61
Albiero Maximiliano, 1I: 92-93
Alboraletti Laura, 2B: 64-65
Aliti Veton, 1R: 62-63
Allali Ahmed, 1D: 30-31
Allali Ouissal, 1D: 30-31

Qui ci sono i cognomi e i nomi
- degli studenti + la classe
- del personale
   scolastico
...e le pagine
in cui sono citati
o in foto

Altina Nicolò, 2C: 34-35
Aluotto Angela, 5L: 128-129
Alves Do Nascimento Elisa, 4R: 

82-83
Amadori Erika, 5M: 130-131
Amessiamekpo Gloria, 1L: 110-

111
Andreis Danilo, 4A: 22-23
Andreoletti Jacopo, 2G: 68-69
Andretto Pamela, 5G: 86-87
Anelli Giada Paola, 1C: 28-29
Anello Gabriele, 2I: 96-97
Anfuso Raza Aurora, 1H: 90-91
Antonioli Pietro, 2B: 64-65
Ariano Fabiola, 5M: 130-131
Arias Mejia Daniele, 3H: 98-99
Aricò Gioele, 1H: 90-91
Arshad Shahzaib, 3Q: 142-143
Asamoah Lidia, 3C: 40-41
Atienza Ortega Alejandro, 4I: 

104-105
Atomei Andra Julia, 5M: 130-131
Aumaitre Brombin Gerardo, 2I: 

96-97
Aurafi Soukaina, 5O: 132-133
Averna Andrea, 4H: 102-103
Avesani Anita, 2R: 70-71
Avigo Davide, 1L: 110-111
Ayala Largo Alessia, 4I: 104-105

Bachiri Imane, 2Q: 140-141
Badolato Aurora, 1L: 110-111
Badr Ahmed Atef Mohieldin 

Eldessouki, 1L: 110-111
Balasca Eliza, 3M: 122-123
Baldini Roberta, 3F: 72-73
Ballini Federico, 3E: 44-45
Baraldi Margherita, 3D: 42-43
Barba Syria, 1D: 30-31
Barbaro Marika, 3M: 122-123
Barbassa Francesca, 3M: 122-123
Barbazza Giulia, 3G: 74-75
Barbetta Giorgia, 1H: 90-91
Bardhi Aurora, 1R: 62-63
Barkaoui Ali, 2Q: 140-141
Barkaoui Omar, 5F: 84-85
Baroni Tommaso, 1I: 92-93
Baruffa Aurora, 1R: 62-63
Batinica Una, 1B: 56-57
Bazhuri Cindy, 2C: 34-35
Bazhuri Kleris, 3F: 72-73
Bazzoli Luca, 2B: 64-65
Bazzoli Michelle, 3M: 122-123
Bazzoli Pietro, 3F: 72-73
Bazzoli Veronica, 4G: 80-81
Begaj Besjane, 4L: 124-125
Begaj Flore, 2E: 38-39
Begni Cristina, 1C: 28-29

Begni Simone, 2M: 118-119
Belfinche Rima, 4L: 124-125
Belingheri Matteo, 1P: 136-137
Belkaid Nada, 1L: 110-111
Bellandi Morgan, 2I: 96-97
Belleri Elisa, 3C: 40-41
Belletti Anna, 2F: 66-67
Bellini Elisa, 2M: 118-119
Bellini Giorgia, 2M: 118-119
Bellini Isacco, 2G: 68-69
Bellizzi Vincenzo, 2A: 18-19
Bello Vincenzo, 2D: 36-37
Bellomi Nicole, 3M: 122-123
Belotti Madella Marco, 1A: 16-17
Ben Alaya Mohga, 4F: 78-79
Ben Lahcen Maximilian, 1C: 28-29
Ben Zaied Alessia, 1M: 112-113
Ben Zaied Gabriele, 3G: 74-75
Bendriouch Adam, 3A: 20-21
Benedetti Victoria, 5F: 84-85
Benlazrak Laila, 3L: 120-121
Bergamaschi Marta, 1L: 110-111
Berisha Samuele, 3D: 42-43
Bernar Maria Rosa, 5H: 106-107
Bernardelli Camilla, 2B: 64-65
Bernardelli Melissa, 1B: 56-57
Bersani Simone, 1H: 90-91
Bertagna Aurora, 1B: 56-57
Bertagna Giada, 3G: 74-75

STUDENTI

N.B.: l’indice non 
prende in consi-
derazione le due 
fotogallery che 
ci sono alle pp. 
5-12



155

Bertagna Massimiliano, 3G: 74-
75

Bertanzi Matilde, 1B: 56-57
Bertazzi Chiara, 1C: 28-29
Bertazzi Elena, 2L: 116-117
Berti Tommaso, 2H: 94-95
Bertini Giada, 1B: 56-57
Bertini Giulia, 4R: 82-83
Bertoletti Alessia, 3E: 44-45
Bertoletti Leonardo, 1A: 16-17
Bertoni Emma, 1H: 90-91
Beschi Camilla, 3H: 98-99
Beschi Davide, 3D: 42-43
Beschi Davide, 5A: 24-25
Beschi Martina, 5L: 128-129
Beschi Matteo, 5G: 86-87
Beschi Samuele, 1C: 28-29
Beschi Serena, 2M: 118-119
Bettari Alessia, 2G: 68-69
Bettini Alessia, 2D: 36-37
Bevilacqua Manuel Elio, 2H: 94-

95
Bianchi Virginia, 1B: 56-57
Biazzi Omar, 1R: 62-63
Biba Megi, 4H: 102-103
Bigarella Riccardo, 3D: 42-43
Bignotti Beatrice, 3C: 40-41
Bignotti Lorenzo, 3Q: 142-143
Bin Marco Alessandro, 4I: 104-105
Binacchi Eleonora, 5F: 84-85
Bioka Merona Uria Luce Ketsia, 
2L: 116-117

Birbes Giulia, 2G: 68-69
Bisignano Filippo, 1P: 136-137
Bisoni Jacopo, 3I: 100-101
Bissoli Paolo, 3M: 122-123
Bitturini Alessio, 1E: 32-33
Bitturini Martina, 4R: 82-83
Blasutig Gabriele, 1H: 90-91

Boakye Emily Foriwaah, 1O: 114-
115

Boateng Lois, 4L: 124-125
Bocchio Matteo, 5A: 24-25
Bodei Andrea, 2A: 18-19
Boem Mauro, 5H: 106-107
Boldis Madalina Gioia, 2G: 68-69
Boldrini Anna, 5G: 86-87
Boldrini Matteo, 5A: 24-25
Boletti Francesca, 4M: 126-127
Bolzoni Ivan, 3D: 42-43
Bombana Giulia, 1B: 56-57
Bombara Anita, 1M: 112-113
Bonardi Alessandro, 4H: 102-103
Bonatti Sara, 4C: 46-47
Bonatti Serena, 2M: 118-119
Bondì Alessio, 3D: 42-43
Bonetti Giada, 4G: 80-81
Bonfatti Anja, 4R: 82-83
Boni Mattia, 1H: 90-91
Boni Simone, 4G: 80-81
Bonoldi Cedola Chiara, 5M: 

130-131
Bonora Sara, 1P: 136-137
Bonseri Erika, 3M: 122-123
Bontempi Camilla, 3H: 98-99
Bonzi Mirco, 1A: 16-17
Bonzio Martina, 2L: 116-117
Borghi Raul, 1G: 60-61
Bormolini Marta, 3F: 72-73
Bortolotti Andrea, 2F: 66-67
Bortolotti Letizia, 5O: 132-133
Bortolotti Michelle, 3D: 42-43
Bortolotti Noemi, 1L: 110-111
Boscaro Simone, 2R: 70-71
Boscolo Mattia, 3E: 44-45
Boselli Lara, 3H: 98-99
Boselli Lorenzo, 5F: 84-85
Boselli Massimo, 2H: 94-95

Bosinceanu Florina Paula, 1B: 
56-57

Boujmira Manar, 1O: 114-115
Brazioli Martina, 2F: 66-67
Bregoli Laura, 3R: 76-77
Brentegani Nicol, 2C: 34-35
Bresciani Annamaria Cristina 

Petra, 5M: 130-131
Bresciani Deborah, 5E: 52-53
Bresciani Francesco, 4H: 102-103
Bresciani Melany, 2D: 36-37
Bresciani Michele Ottavio, 5A: 

24-25
Bruccoleri Andrea Sebastiano, 
3A: 20-21

Bruni Gabriele, 4H: 102-103
Bruno Christian, 4G: 80-81
Bruno Giulia, 2G: 68-69
Bruschi Noemi, 4M: 126-127
Bucci Andrea, 3D: 42-43
Bulgarini Alessio, 1A: 16-17
Bulgarini Letizia, 2C: 34-35
Burceni Martina, 1A: 16-17
Burlac Nelea, 4M: 126-127
Busato Elena, 3E: 44-45
Busillo Denise, 4H: 102-103
Busillo Marika, 3H: 98-99
Bussi Edoardo, 3H: 98-99

Caccagni Helen, 1B: 56-57
Caceffo Iris, 5F: 84-85
Caffi Eva Gioia, 2F: 66-67
Calabresi Andrea, 2H: 94-95
Calabresi Anna, 5O: 132-133
Caldognetto Arianna, 4G: 80-81
Caliari Gaia, 1L: 110-111
Caliari Riccardo, 4H: 102-103
Califano Paolo, 1H: 90-91
Callerio Alessandro, 4E: 48-49

Camara Mariama, 5L: 128-129
Camesasca Diego, 1E: 32-33
Campagnari Jimena, 1P: 136-137
Campana Camilla, 5G: 86-87
Campione Arianna, 1O: 114-115
Campisi Marina, 4F: 78-79
Campostrini Sonia, 4R: 82-83
Cangiano Antonio, 1D: 30-31
Cansella Nikolas, 1C: 28-29
Capelli Giovanni Pietro, 1A: 16-17
Capelli Sara, 2G: 68-69
Capone Luca, 2A: 18-19
Capra Omaima, 1L: 110-111
Caprini Lorenzo, 1H: 90-91
Cardone Maira, 5H: 106-107
Caretta Eleonora, 4I: 104-105
Carlini Lorenzo, 2A: 18-19
Carlucci Diana, 3F: 72-73
Carmeci Lorenzo Gaetano, 1D: 

30-31
Carnevali Linda, 1B: 56-57
Carollo Massimiliano, 4C: 46-47
Carrozzo Erika, 5F: 84-85
Carrozzo Maira Lucia, 3D: 42-43
Carrubba Umberto, 1R: 62-63
Casanova Vasquez Lohana Ma-

riela, 1I: 92-93
Casarin Celestia Maria Sofia, 3L: 

120-121
Cascioni Elisa, 5E: 52-53
Casella Nicolò, 5C: 50-51
Castelli Alessia, 5G: 86-87
Castelli Silvia, 4M: 126-127
Castellini Anna, 1M: 112-113
Castrini Nicolò, 3H: 98-99
Cavaliere Lorenzo, 1D: 30-31
Cavalleri Elena, 5M: 130-131
Cavalletto Tommaso, 4A: 22-23
Cavazzola Nevenka, 5G: 86-87



156

Cecchetto Matteo, 4C: 46-47
Cecchi Tommaso, 1I: 92-93
Cerantola Aliyah, 2Q: 140-141
Ceretti Lorenzo, 2Q: 140-141
Cesaro Giulia, 4I: 104-105
Charni Nesrine, 2H: 94-95
Chemel Tommaso, 2M: 118-119
Chen Alessia, 1B: 56-57
Chen Sofia, 3F: 72-73
Chiappini Laura, 1B: 56-57
Chiaramonti Anna, 5G: 86-87
Chiari Letizia, 5L: 128-129
Chiarini Giada, 4H: 102-103
Chierchia Ylenia, 1R: 62-63
Chignola Francesco, 2E: 38-39
Chioda Melissa, 1C: 28-29
Chiodi Simone, 2C: 34-35
Chiparus Catalin, 1O: 114-115
Chitò Elisa, 4I: 104-105
Cima Giulia, 3G: 74-75
Cima Jennifer, 1M: 112-113
Cima Nicola, 3A: 20-21
Ciocoiu Stroe Alessandro, 2C: 

34-35
Cirillo Giada, 5H: 106-107
Cirino Alessandro, 4M: 126-127
Cisse Ndeye Fama, 4F: 78-79
Ciuma Giuliano Carmelo, 1C: 

28-29
Cobelli Mattia, 2G: 68-69
Coccoli Milena, 2C: 34-35
Coli Eljada, 1R: 62-63
Collenghi Mattia, 2A: 18-19
Colombi Camilla, 2M: 118-119
Coltro Elisa, 3G: 74-75
Coly Safietou, 1B: 56-57
Comai Stefano, 2I: 96-97
Combita Davide Emanuele, 4A: 

22-23

Cominelli Thomas, 1R: 62-63
Conforti Giada, 5E: 52-53
Conforti Sofia, 2L: 116-117
Conti Alessandra, 1H: 90-91
Contino Francesco, 5O: 132-133
Copelli Matilde, 1B: 56-57
Cordini Nicolò, 4C: 46-47
Cordini Pietro, 3A: 20-21
Cordone Jennifer, 4M: 126-127
Cornali Gianluca, 2H: 94-95
Corona Giulia, 4H: 102-103
Corsini Daniele, 1E: 32-33
Cortese Anna, 3H: 98-99
Cortese Chiara, 3I: 100-101
Cosi Elena, 4R: 82-83
Costa Leonardo, 5G: 86-87
Costantini Sara, 4E: 48-49
Costantini Thomas, 2I: 96-97
Costin Laurentiu Flaviu, 5E: 52-53
Crescente Giulia, 3L: 120-121
Crescini Christian, 5C: 50-51
Criscione Andrea Alfio, 2B: 64-65
Critelli Bryan, 1A: 16-17
Crotti Filippo, 4E: 48-49
Csomortani Andrei, 2E: 38-39
Cuccaro Sara, 3D: 42-43
Cuccaro Vincenzo, 1I: 92-93
Cufaro Alessio, 3D: 42-43
Curraj Kevin, 4R: 82-83

D’Acquisto Alberto, 2E: 38-39
D’Acquisto Giulia, 4M: 126-127
D’Acquisto Greta, 3L: 120-121
D’Agostino Nicolina, 5M: 130-131
D’Ambros Arianna, 5O: 132-133
D’andria Maicol, 3I: 100-101
Da Silva Diego, 4R: 82-83
Da Silva Diogo, 4G: 80-81
Da Silva Rafael, 3A: 20-21

Dal Molin Erica, 4R: 82-83
Dal Pra Giulia, 1L: 110-111
Dal Zotto Viviana, 5O: 132-133
Dalipi Denis, 3D: 42-43
Dalla Ba’ Luca, 4E: 48-49
Dallapietra Nicolò, 3I: 100-101
Dallera Iris, 2I: 96-97
Danesi Giulia, 3D: 42-43
Danieli Victoria, 2A: 18-19
Danzi Emanuel, 2G: 68-69
Darra Aurora, 5M: 130-131
Dasco Mariasole, 5F: 84-85
Dbaich Younes, 2G: 68-69
De Crescenzo Francesco, 3C: 40-

41
De Marco Alessandro, 4M: 126-

127
De Munari Andrea, 5G: 86-87
De Oliveira Christian, 4C: 46-47
De Oliveira Kevin, 4C: 46-47
De Pasquale Gaia, 5C: 50-51
De Pieri Celeste, 5G: 86-87
De Santis Rossana, 5H: 106-107
De Zotti Christian, 2E: 38-39
Debeni Lorenzo, 1D: 30-31
Dedaj Sonia, 5L: 128-129
Dedoro Elisabetta, 1H: 90-91
Degani Alberto, 5C: 50-51
Delai Giorgia, 5M: 130-131
Delai Noemi, 2G: 68-69
Delbono Nicole, 2M: 118-119
Dell’Olio Mattia, 4G: 80-81
Della Morte Giulia, 5F: 84-85
Della Sala Marika, 4G: 80-81
Della Valle Beatrice, 4C: 46-47
Delle Fave Deepa Thilakeshwary, 
3C: 40-41

Demo Marco, 1H: 90-91
Deo Michelle, 2D: 36-37

Desiderà Aurora, 1M: 112-113
Detommaso Nicola, 4A: 22-23
Di Loreto Mattia, 1G: 60-61
Di Nicola Leonardo, 4F: 78-79
Di Vincenzo Francesca, 3F: 72-73
Diedhiou Awa, 1O: 114-115
Diedhiou Ibrahima, 4L: 124-125
Diop Anta, 5L: 128-129
Diop Fatima, 3L: 120-121
Diop Serigne Fallou, 1R: 62-63
Diouf Madeleine Henriette 

Attobrah, 2M: 118-119
Disconsi Anna, 2G: 68-69
Distilo Sara, 3I: 100-101
Dodi Arianna, 1L: 110-111
Dolci Kevin, 1D: 30-31
Donati Davide, 2E: 38-39
Donini Zaira, 3M: 122-123
Dorini Manuel, 2H: 94-95
Dorvillè Chiara, 2Q: 140-141
Dossi Giada, 3M: 122-123
Dossi Lara, 3M: 122-123
Drutan Bodean Alexandra 

Emanuela, 1M: 112-113
Ducoli Elisabetta, 1C: 28-29
Duina Elisa, 1R: 62-63
Dzeladini Amina, 1L: 110-111

Ech Chtibi Nisrine, 4R: 82-83
El Alami Amin, 1A: 16-17
El Alami Anas, 3A: 20-21
El Anoualy Abdellah, 3L: 120-

121
El Ansari Rihame, 2F: 66-67
El Damarany Diana, 4F: 78-79
El Fadili Hiba, 4G: 80-81
El Louyzy Mahassine, 1C: 28-29
El Margad Ahlam, 1G: 60-61
El Mouh Rania, 2G: 68-69



157

El Ouafi Manal, 4F: 78-79
El Yamani Fatima-Zahra, 3L: 

120-121
Eredità Luigi, 4I: 104-105
Eredità Martina, 1L: 110-111
Esposito Alessio, 2B: 64-65
Esposito Angela, 2R: 70-71
Ez Zaki Aya, 1L: 110-111
Ez Zaki Fatin, 1L: 110-111

Fabietti Alessandro, 1H: 90-91
Fabietti Beatrice, 3I: 100-101
Facchetti Giulia, 3F: 72-73
Facchetti Gloria, 1M: 112-113
Facciotti Giulia, 1R: 62-63
Faedo Caterina, 1G: 60-61
Falco Alessia, 1M: 112-113
Falikowska Karina Patrycja, 5F: 

84-85
Falsoni Gianmarco, 4M: 126-127
Fanelli Francesca, 4E: 48-49
Farrauto Giorgio, 1I: 92-93
Fasciani Lorenzo, 2E: 38-39
Fattori Ginevra, 1M: 112-113
Febbrari Gaia, 1L: 110-111
Federici Martina, 2G: 68-69
Fejzuli Sara, 1O: 114-115
Ferace Emanuela, 5G: 86-87
Feratovic Yasmina, 4M: 126-127
Ferlenga Benedetta, 2L: 116-117
Ferlenga Lorenzo, 3I: 100-101
Ferlenga Riccardo, 1H: 90-91
Ferrari Andrea Davide, 2C: 34-35
Ferrari Nicholas Graziano, 1B: 

56-57
Ferrario Matteo, 3I: 100-101
Ferraro Domenico, 3R: 76-77
Ferretti Leila, 1G: 60-61
Ferri Elisa, 3D: 42-43

Ferro Sofia, 1I: 92-93
Festa Chiara, 4M: 126-127
Fettolini Michele, 1H: 90-91
Fezzardi Francesca, 5F: 84-85
Filipi Andrea, 5H: 106-107
Fini Riccardo Lorenzo, 1A: 16-17
Fiorio Luca, 1H: 90-91
Fittabile Nina, 2A: 18-19
Fiume Andrea, 3D: 42-43
Flifli Aimane, 4G: 80-81
Flifli Azeddine, 3A: 20-21
Foglio Marina, 3D: 42-43
Fontana Alessia, 3F: 72-73
Fontana Giulia, 3Q: 142-143
Fontana Gloria, 2F: 66-67
Fontana Igor, 3F: 72-73
Fontana Sofia, 3E: 44-45
Foresti Emma, 5M: 130-131
Forlani Elisa, 1P: 136-137
Forlani Simone, 5H: 106-107
Forte Simone, 2G: 68-69
Fra’ Enrico, 2C: 34-35
Fracassi Aurora, 1O: 114-115
Fraccaro Luca, 1P: 136-137
Franceschi Michela, 5E: 52-53
Franchini Anna, 5F: 84-85
Franco Greta, 1R: 62-63
Franzoni Elisa, 4M: 126-127
Frasson Viola, 1M: 112-113
Frontalini Veronica, 3M: 122-123
Fu Yi Han, 2Q: 140-141
Furri Andrea, 2D: 36-37
Furri Sabrina, 1G: 60-61
Fusi Antea, 2H: 94-95
Fusi Francesca, 1R: 62-63

Gabbia Alessia, 4C: 46-47
Gabriele Mattia, 1B: 56-57
Gaburri Ettore, 2D: 36-37

Galasi Gem Uris, 1P: 136-137
Gallesi Asia, 2L: 116-117
Galli Giovanni, 2I: 96-97
Galli Lisa, 1B: 56-57
Gallina Alessia, 3H: 98-99
Gallina Giulia, 5G: 86-87
Gallinelli Luca, 3I: 100-101
Gallista Martina, 1G: 60-61
Galuppini Riccardo, 3M: 122-123
Gambone Andrea, 2H: 94-95
Gambone Nicolò, 4L: 124-125
Gandini Gianpietro, 3A: 20-21
Gandini Riccardo, 2I: 96-97
Gandini Silvia, 2F: 66-67
Garagna Carolina, 5G: 86-87
Garbin Omar, 2C: 34-35
Garcia Franco Maria Milena, 
3D: 42-43

Gardinazzi Giulia, 3H: 98-99
Garonzi Rita, 2L: 116-117
Garzoni Kevin, 1E: 32-33
Gasco Luca, 1D: 30-31
Gasparini Federico, 3D: 42-43
Gatti Mattia, 4A: 22-23
Gatti Sara, 4E: 48-49
Gatto Mattia, 1A: 16-17
Gattuso Gaia, 4I: 104-105
Gaxha Ilaria, 3L: 120-121
Gaxha Megan, 3G: 74-75
Gazzaroli Sabrina, 2E: 38-39
Gazzurelli Gloria, 4L: 124-125
Gazzurelli Kevin, 1C: 28-29
Gega Marina, 3G: 74-75
Gegaj Xhulia, 3R: 76-77
Gelanti Chiara, 5L: 128-129
Gelmini Andrea, 1B: 56-57
Gelmini Stefano, 3F: 72-73
Genevois Paolo, 5C: 50-51
Genovesi Marco, 2G: 68-69

Gentile Asia, 1P: 136-137
Gentili Andrea, 4A: 22-23
Gentilini Miriam, 4M: 126-127
Gerardini Cristina, 4F: 78-79
Gerardini Luca, 3G: 74-75
Gerrato Marco, 4H: 102-103
Gheda Melissa, 5H: 106-107
Gherardi Lorenzo, 5O: 132-133
Ghermaneanu Lorena Gabriela, 
2G: 68-69

Ghisleri Giulia, 2L: 116-117
Gianelli Luana Francesca, 3R: 

76-77
Giannetti Simone, 1I: 92-93
Giardini Anton, 1H: 90-91
Giaretta Daniele, 2A: 18-19
Giazzon Francesca, 3E: 44-45
Gioacchini Greta, 5L: 128-129
Giolito Alessandro, 4C: 46-47
Giolo Elisa, 5G: 86-87
Giroli Sara, 3F: 72-73
Gjika Franceska, 5C: 50-51
Gjinaj Meri, 1P: 136-137
Gnesato Chiara, 3R: 76-77
Goffi Aigars, 1G: 60-61
Goffi Sofia, 1G: 60-61
Gola Nicole, 2G: 68-69
Golini Francesca, 5L: 128-129
Golini Natasha, 2C: 34-35
Gonella Christian, 1E: 32-33
Gonella Nicole, 4G: 80-81
Gottardello Christelle, 1A: 16-17
Gradizzi Sara, 4F: 78-79
Grappiolo Gioele Shiva, 5O: 

132-133
Grassi Fabian, 4H: 102-103
Grassi Michelle, 1E: 32-33
Grazioso Julia, 5A: 24-25
Greco Irene, 4E: 48-49



158

Grobberio Castro Vanessa, 1I: 
92-93

Grossi Giulia, 2F: 66-67
Guaiatelli Alba, 5O: 132-133
Guaragna Manuel, 4A: 22-23
Guatta Cristian, 3H: 98-99
Guerini Denny, 2I: 96-97
Guerreschi Francesca, 5F: 84-85
Guerrini Mattia, 1I: 92-93
Gyertyanffy Clara, 3F: 72-73
Gyertyanffy Eva, 3L: 120-121

Hadzic Margherita, 4L: 124-125
Hammami Emna, 5O: 132-133
Hamratsiy Sofiya Marianna, 3E: 

44-45
Hardersen Baronchelli Giulia, 
4L: 124-125

Hasaj Jessica, 4F: 78-79
Hefny Jasmine, 1G: 60-61
Helhal Yousra, 3M: 122-123
Hoxha Stella, 2L: 116-117
Hu Wenjun Matteo, 1P: 136-137

Iacopelli Lorenzo, 3F: 72-73
Ialacqua Desiree, 1O: 114-115
Iannella Simone, 5E: 52-53
Iannuzzi Federica, 3R: 76-77
Ibrahim Anna, 5E: 52-53
Iemmolo Giulia, 2D: 36-37
Imparato Anna, 5O: 132-133
Imparato Francesco, 4H: 102-103
Imperadore Martina, 3G: 74-75
Inselvini Sofia, 3G: 74-75
Iossa Alessandro, 4R: 82-83
Iossa Alice, 5G: 86-87
Iqbal Aman, 1R: 62-63
Ishak Mario Boulus Loutfy Gad, 
1C: 28-29

Jaballah Yosra, 2L: 116-117
Jadid Iliass, 1M: 112-113
Jadid Yasmine, 2M: 118-119
Jiang Alessandra, 3H: 98-99

Kabashi Sara, 1E: 32-33
Kamal Idrissi Khadija, 4L: 124-125
Kanwal Saira, 2L: 116-117
Karim Yasmin, 1M: 112-113
Kaur Harmeet, 5E: 52-53
Kaur Khush Preet, 5L: 128-129
Kaur Kiranjit, 2Q: 140-141
Kaur Loveleen, 3L: 120-121
Kaur Tanveer, 2M: 118-119
Kenzaz Zineb, 2L: 116-117
Kerella Blearte, 1E: 32-33
Khannoussi Yasmin, 3H: 98-99
Khiat Safiya, 1F: 58-59
Kocoun Oke’ Yenoucounhe Na-

dia Edwije, 2B: 64-65
Kouaye Mohammed Amine, 2B: 

64-65
Kucaj Mirjana, 4E: 48-49
Kugathas Ahash, 2E: 38-39
Kumar Anmol, 1D: 30-31
Kuqja Paula, 1G: 60-61

La Rocca Giulia, 1M: 112-113
La Rocca Shakyra, 4G: 80-81
Laffranchini Sofia, 2R: 70-71
Lagi Gabriele, 5E: 52-53
Lama Erika, 1O: 114-115
Laminarca Miryea, 2I: 96-97
Lancini Giulia, 1P: 136-137
Landi Fabio, 3C: 40-41
Lanfranchi Giulia, 1R: 62-63
Lanzetti Alice, 3R: 76-77
Lapteanu Vlad, 5H: 106-107

Larovere Sofia, 1G: 60-61
Laudiero Matteo, 4L: 124-125
Leali Dimitri, 1H: 90-91
Lecini Adelajde, 2Q: 140-141
Lecini Xhesika, 1G: 60-61
Legrenzi Maddalena, 1R: 62-63
Leo Andrea, 3E: 44-45
Leone Sara, 5L: 128-129
Licci Filippo, 4I: 104-105
Licci Isabella, 1A: 16-17
Lipari Mattia, 1I: 92-93
Lippa Alessio, 1I: 92-93
Locatelli Francesco, 1D: 30-31
Loda Fabiola, 2L: 116-117
Loda Simona, 5G: 86-87
Loda Veronica, 3L: 120-121
Lorandi Angela, 3Q: 142-143
Lorenzi Linda, 1I: 92-93
Lovera Luna Angelo, 4M: 126-127
Lucaferro Lorenzo, 5E: 52-53
Lucania Andrea, 5H: 106-107
Luciani Leonardo, 1A: 16-17

M’Zoughi Bilal, 1H: 90-91
Maccabiani Francesca Stefania, 
2L: 116-117

Maccaboni Rebecca, 2R: 70-71
Maculan Denis, 1A: 16-17
Madama Fernando, 5C: 50-51
Maestri Marta, 3M: 122-123
Maffia Francesco, 1E: 32-33
Maggiolini Nicolò Alessandro, 
1A: 16-17

Maiavacca Alessia, 4R: 82-83
Mainetti Alessandro, 3A: 20-21
Mainetti Francesca, 4F: 78-79
Maiorino Martina, 2H: 94-95
Majocchi Giorgia, 1I: 92-93
Maksymov Emmanuela, 2B: 64-65

Malacrino Gabriella, 3G: 74-75
Malagutti Vittoria, 1R: 62-63
Malan Roberto, 1D: 30-31
Malgarise Nicola, 2R: 70-71
Malpetti Arianna, 4E: 48-49
Mamaliga Catalina, 1D: 30-31
Manara Asia, 3E: 44-45
Mancuso Marco, 2F: 66-67
Mantovani Camilla, 3A: 20-21
Manzana Giada, 5F: 84-85
Manzana Sara, 3E: 44-45
Marai Andrea, 1C: 28-29
Marai Camilla, 3F: 72-73
Marassi Davide, 1A: 16-17
Maraviglia Simone, 1G: 60-61
Marcazzan Davide, 5H: 106-107
Marchesini Gianmaria, 4H: 102-

103
Marchi Anna, 1E: 32-33
Marchina Luca, 1R: 62-63
Marcoli Sofia, 3E: 44-45
Mari Arnaldo, 3G: 74-75
Marigo Tommaso, 3E: 44-45
Marinelli Nicola, 5C: 50-51
Marini Silvia, 2B: 64-65
Marino Laura, 5G: 86-87
Marinoni Lara, 2B: 64-65
Marku Franz, 3F: 72-73
Marku Melissa, 5C: 50-51
Marku Saimon, 3A: 20-21
Marmorino Rebecca, 5H: 106-107
Marocchi Chiara Ines, 2R: 70-71
Marras Antonio, 1E: 32-33
Martellengo Sasha, 4I: 104-105
Martinelli Andrea, 4I: 104-105
Martinez Tintinago Kevin 

Alexander, 1P: 136-137
Martini Sofia, 2F: 66-67
Maruelli Giulia, 1O: 114-115



159

Maruti Giulia, 1R: 62-63
Marvataj Sabrina, 1M: 112-113
Marzougui Sabrina, 4L: 124-125
Masaia Mattia, 5G: 86-87
Matarozzo Alessia, 5C: 50-51
Matei Alessandra Lucia, 4I: 104-

105
Matei Carolina Sara, 1D: 30-31
Mattinelli Achille, 2E: 38-39
Mauro Daniele, 1D: 30-31
Mauro Gennaro, 3I: 100-101
Maxhupi Ester, 4L: 124-125
Mazzone Desiree, 1F: 58-59
Mazzoni Matteo, 3E: 44-45
Mazzurana Alice, 3G: 74-75
Medini Diego, 2A: 18-19
Mejri Sara, 4L: 124-125
Melnic Vladiana, 1D: 30-31
Melzani Francesca, 2E: 38-39
Menasio Federica, 2H: 94-95
Menditto Elisa, 2R: 70-71
Meneghel Linda, 2B: 64-65
Meneghelli Rachele, 5M: 130-131
Meneghetti Iago, 3L: 120-121
Menegon Gaia, 4H: 102-103
Menozzi Michele, 2I: 96-97
Metelli Eleonora, 2F: 66-67
Meyer Riccardo, 1D: 30-31
Miglioranzi Celeste, 5E: 52-53
Milesi Michael, 1D: 30-31
Miljojkovic Martina, 1M: 112-113
Minelli Luigi, 1C: 28-29
Mineni Andrea, 4M: 126-127
Mininno Valeria, 2M: 118-119
Mitrica Valeria, 3M: 122-123
Mjerushaj Federika, 5C: 50-51
Mllugja Antoneta, 3C: 40-41
Mllugja Ornela, 1L: 110-111
Molinari Alessandro, 1R: 62-63

Monese Anna, 3R: 76-77
Mongelluzzi Raffaele, 4M: 126-127
Montagna Stefania, 3R: 76-77
Montaperto Sabrina, 5G: 86-87
Montesano Elisa, 1H: 90-91
Mor Alessandrobruno, 1F: 58-59
Mor Emily, 4R: 82-83
Morales Mendez Nicole, 3R: 76-77
Morandi Elisa, 1D: 30-31
Moreni Roger, 2A: 18-19
Moreni Valentina, 3F: 72-73
Mori Elena, 2M: 118-119
Morrone Asia, 2M: 118-119
Mosca Samuele, 1E: 32-33
Moscatelli Sara, 3H: 98-99
Munishi Edona, 3R: 76-77
Muntean Maria Rebeca, 1F: 58-59
Muraro Michelle, 2R: 70-71
Mutti Giulia, 1F: 58-59
Myrta Alesia, 1M: 112-113

N’Diaye Blandine, 3L: 120-121
Napoletano Arianna, 3M: 122-123
Nappo Sheila Laila, 1R: 62-63
Nardi Stella, 3R: 76-77
Nardiello Nicolò, 1F: 58-59
Nayebi Davud Farzi, 4F: 78-79
Ndiaye Mai Kady, 3L: 120-121
Ndoci Izabela, 2M: 118-119
Ndoja Elena, 2M: 118-119
Ndreka Samanta, 1I: 92-93
Nepliueva Mariia, 1F: 58-59
Niang Ndieme, 3L: 120-121
Nicosia Federico, 2A: 18-19
Nobili Giulia, 2D: 36-37
Nofal Ayman, 4F: 78-79
Novelli Alessia, 4F: 78-79
Novelli Caterina, 2H: 94-95
Noventa Chiara, 2D: 36-37

Oberti Gaia, 5F: 84-85
Oberti Michael, 1F: 58-59
Obino Anna, 1M: 112-113
Obletter Mattia, 1I: 92-93
Odelli Alessia, 3L: 120-121
Okonofua Omozele Letizia, 1F: 

58-59
Olaru Catalin, 2H: 94-95
Oliveira Dourado Livia, 4C: 46-

47
Omar Valentino Issa, 2I: 96-97
Onofrio Filippo, 2I: 96-97
Ordanini Martina, 1D: 30-31
Orio Chiara, 3G: 74-75
Orioli Sebastiano, 2H: 94-95
Ouamrhar Ahlam, 1R: 62-63
Ourfi Nassima, 3L: 120-121

Pacera Maria Nunzia, 1G: 60-61
Pacetta Thomas, 1E: 32-33
Paderni Jacopo, 1F: 58-59
Padurariu Francesco, 1A: 16-17
Paganini Micol, 5G: 86-87
Paglia Deborah, 1F: 58-59
Paglioli Alberto, 5H: 106-107
Paglionico Alessandro, 3I: 100-101
Paiola Stefano, 2A: 18-19
Palamariu Nicholas Stefano, 2H: 

94-95
Palazzi Victor, 2A: 18-19
Palazzoni Benedetta, 4R: 82-83
Paletti Paola, 1F: 58-59
Pali Dionis, 3A: 20-21
Palladini Davide, 1H: 90-91
Panacci Patrick, 3A: 20-21
Panelatti Filippo, 3R: 76-77
Panichi Nicolas, 2D: 36-37
Pannone Francesca, 5L: 128-129

Papa Alessandro Angelo, 5C: 
50-51

Papa Alessandro, 4A: 22-23
Papa Beatrice, 1D: 30-31
Papa Elisa, 1E: 32-33
Papa Elisa, 1F: 58-59
Papa Lorenzo, 4C: 46-47
Papa Massimo, 5A: 24-25
Parenza Martina, 3G: 74-75
Parolini Alessia, 4C: 46-47
Parolini Elisabetta, 2G: 68-69
Parolini Giorgia, 1F: 58-59
Pasca Alexio, 2D: 36-37
Pasini Matteo, 1H: 90-91
Pasini Matteo, 2A: 18-19
Pasotto Letizia, 2Q: 140-141
Passalacqua Lorenzo, 2I: 96-97
Passuello Alessio, 2A: 18-19
Pastelli Fabiana, 1G: 60-61
Pastori Marta, 1P: 136-137
Pat Iana, 2A: 18-19
Patanella Simone, 4A: 22-23
Patanella Susanna, 3R: 76-77
Paunovic Milica, 1F: 58-59
Pavarini Marta, 3D: 42-43
Pavlovic Matija, 2F: 66-67
Pavoni Matteo, 1H: 90-91
Pedercini Valentina, 5O: 132-133
Pederzani Andrea, 5A: 24-25
Pedrotti Desiree, 3D: 42-43
Pedrotti Elisa, 4M: 126-127
Pellegrini Veronica, 2R: 70-71
Pellegrino Dalila, 3E: 44-45
Pellizzari Lara, 5H: 106-107
Pelucco Enrico, 5O: 132-133
Peranovic Kristina, 1A: 16-17
Percaccini Anna, 2H: 94-95
Perdoncin Aurora, 1R: 62-63
Perdoncin Francesco, 2Q: 140-141



160

Perghem Michelle, 5O: 132-133
Perin Filippo, 1C: 28-29
Perini Nicole, 2F: 66-67
Pernumian Alice, 3Q: 142-143
Perotti Denise, 5G: 86-87
Persavalli Mirna, 5H: 106-107
Pesciaioli Martina, 1F: 58-59
Petrenko Daniil, 3R: 76-77
Pezzotti Luca, 1H: 90-91
Pialorsi Aslhey Fiorella, 4R: 82-83
Piazza Alessandro, 2R: 70-71
Piazza Sofia, 2B: 64-65
Picetti Jessica, 2M: 118-119
Picuno Alessia, 1F: 58-59
Piemontese Giovanna, 4I: 104-

105
Piezzi Daniel, 5F: 84-85
Piva Selina, 5H: 106-107
Pizzini Michelle, 1M: 112-113
Pizzocolo Stefano, 3F: 72-73
Placido Bier Denise, 1F: 58-59
Plebani Enea, 1P: 136-137
Pluchino Giulia, 2Q: 140-141
Pluda Febe, 4G: 80-81
Podavini Elisa, 3H: 98-99
Podavini Filippo, 2I: 96-97
Polato Leonardo, 2C: 34-35
Polettini Alice, 2C: 34-35
Polettini Martina, 2D: 36-37
Pollina Giorgia, 5A: 24-25
Polloni Gioele, 1P: 136-137
Pomaro Gianluca, 4A: 22-23
Pomponi Niccolò Maria, 1P: 136-

137
Pontigia Luca, 1P: 136-137
Pop Alexandra Mariana, 1M: 112-

113
Popa Delia Sorina, 2I: 96-97
Popiti Barbara, 4I: 104-105

Portieri Anna, 1I: 92-93
Postiglione Francesco Maria, 2E: 

38-39
Pradella Giulia, 4L: 124-125
Praderi Andrea, 5A: 24-25
Prandini Matteo, 1I: 92-93
Prati Michele, 1F: 58-59
Priante Andrea, 2H: 94-95
Principato Francesco, 1C: 28-29
Proto Caterina, 1B: 56-57
Pruteanu Denisa, 2F: 66-67
Pruteanu Elena Giorgiana, 3R: 

76-77
Puleo Piergiorgio, 1A: 16-17
Putano Marco Salvatore, 1P: 136-

137

Quagliotti Niccolò, 1G: 60-61
Quamar Noura, 1O: 114-115
Qushku Xhenifer, 2A: 18-19

Radu Alexandra, 2D: 36-37
Radu Serghei, 1I: 92-93
Raffaele Nerea, 3M: 122-123
Ragni Michael, 3H: 98-99
Raissoni Alice, 2L: 116-117
Rani Isha, 2Q: 140-141
Ravelli Mariagrazia, 3E: 44-45
Ravelli Nicolò, 2F: 66-67
Ravera Emiliano, 4C: 46-47
Ravinale Vittorio, 4I: 104-105
Razio Ilary Chiara, 1L: 110-111
Reali Nina Ester, 2H: 94-95
Rebaicini Mattia, 4H: 102-103
Rebaicini Simone, 4H: 102-103
Redenti Anna, 5M: 130-131
Redini Allegra, 4L: 124-125
Redini Sofia, 4G: 80-81
Reguzzi Aurora, 3L: 120-121

Rekkaz Hafsa, 3L: 120-121
Riboldi Andrea, 3E: 44-45
Riboldi Giovanni Giuseppe, 5A: 

24-25
Ricci Iacopo, 1I: 92-93
Riccobono Martina, 5M: 130-131
Ridolfi Maria, 1F: 58-59
Righetti Riccardo, 4A: 22-23
Rigoni Alberto, 3G: 74-75
Risolo Marco Fiorenzo, 3H: 98-99
Risolo Simone, 2A: 18-19
Rivera Alessandra, 3R: 76-77
Rizzello Sharon, 3I: 100-101
Rizzi Leonardo, 4A: 22-23
Rizzini Asia Giulia, 3F: 72-73
Robazzi Cesare, 5C: 50-51
Robazzi Valentina, 4R: 82-83
Roberti Andrea, 1G: 60-61
Roberti Elisabetta, 4E: 48-49
Rodella Sara, 2R: 70-71
Rodella Silvia, 3L: 120-121
Rodnitchi Alina, 5O: 132-133
Rodrigues Silva Jordanna Maria, 
4G: 80-81

Romano Alessia, 3R: 76-77
Romano Michela, 5G: 86-87
Romano Silvia, 4R: 82-83
Roscelli Samuele, 1A: 16-17
Rossanese Cristina, 2H: 94-95
Rossetti Beatrice, 3E: 44-45
Rossetti Giulia, 4G: 80-81
Rossetti Stefano, 3E: 44-45
Rossi Amon, 1P: 136-137
Rossi Filippo, 1C: 28-29
Rossi Giada, 2F: 66-67
Rossi Martina, 1I: 92-93
Rossi Nicola, 3D: 42-43
Rossi Noemi, 3M: 122-123
Rossi Sofia, 2B: 64-65

Rossini Lorenzo, 1I: 92-93
Rroku Klamela, 1A: 16-17
Rubes Angelica, 2L: 116-117
Ruffoni Lucrezia, 1H: 90-91
Runceanu Flavius Constantin, 
5A: 24-25

Rusconi Emma, 3M: 122-123
Rustami Valeria, 5M: 130-131
Rusu Francesco, 1R: 62-63

Saadi Yasmin, 2D: 36-37
Sabau Sebastian Gheorghe, 5A: 

24-25
Saccani Francesca, 2H: 94-95
Saccardo Lorenzo, 1E: 32-33
Saetti Lucia, 1G: 60-61
Saggioro Nina, 1G: 60-61
Salandini Camilla, 2B: 64-65
Saleri Matteo, 1C: 28-29
Salhi Fadoua, 4L: 124-125
Salhi Ilham, 3L: 120-121
Salhi Salma, 2E: 38-39
Sallemi Letizia, 5G: 86-87
Salodini Matteo, 2C: 34-35
Salodini Sara, 1F: 58-59
Salomoni Bianca, 5L: 128-129
Salvadori Angelo, 5H: 106-107
Salvadori Valentina, 3A: 20-21
Salvalai Anna, 1G: 60-61
Salvetti Alice, 2R: 70-71
Salvoni Emma, 1D: 30-31
Sangaletti Gloria, 1G: 60-61
Sansoni Francesca, 1M: 112-113
Sapio Matteo, 2D: 36-37
Saraceni Aurora, 1H: 90-91
Saraceni Katia, 3I: 100-101
Saracino Vanessa, 5M: 130-131
Sarpong Obed Boateng, 2M: 

118-119



161

Sarr Fatou, 1O: 114-115
Sarti Nicole, 2B: 64-65
Sartirana Sara, 5E: 52-53
Sartori Matteo, 3M: 122-123
Sassi Hajer, 4L: 124-125
Sassu Diego, 1A: 16-17
Sasu Agapi, 3Q: 142-143
Savani Simone, 1P: 136-137
Scalmana Mattia, 2I: 96-97
Scanavini Leonardo, 1F: 58-59
Scaroni Gaia, 3H: 98-99
Scarpino Emily Maria, 2Q: 140-141
Schembri Marianna, 4E: 48-49
Schivardi Alessandro, 1F: 58-59
Scudelari Andrea, 5H: 106-107
Scudeletti Alessia, 3L: 120-121
Scullino Alessia, 5O: 132-133
Scuteri Pietro, 4A: 22-23
Secolo Nicolò Giuseppe, 4H: 102-

103
Sedaboni Gaia, 1I: 92-93
Segato Marta, 4G: 80-81
Sejdini Besmire, 1A: 16-17
Sejdini Shkurta, 3F: 72-73
Selimi Linda, 1E: 32-33
Semeraro Serena, 2L: 116-117
Serina Alice, 5G: 86-87
Serina Nicolò, 1C: 28-29
Serioli Samantha, 3R: 76-77
Serlonghi Davide, 5H: 106-107
Settecase Luana, 3G: 74-75
Settembrini Andrea Giulia, 5G: 

86-87
Shalby Samy Belal, 2L: 116-117
Shima Silvia, 3R: 76-77
Sicurello Davide, 1D: 30-31
Signori Alice, 2R: 70-71
Signori Antonio, 1E: 32-33
Signori Sebastiano, 1I: 92-93

Sigurtà Gloria, 4G: 80-81
Silvestrelli Sara, 5F: 84-85
Silvestri Anna, 1A: 16-17
Simioni Sofia, 2G: 68-69
Singh Monica, 3L: 120-121
Singh Sukhjiwanpreet, 4H: 102-

103
Siyour Asmaa, 1G: 60-61
Siyour Iman, 5L: 128-129
Sodero Nicole, 2M: 118-119
Solazzi Ismaele, 1I: 92-93
Soncina Nicla, 1L: 110-111
Souhair Oussama, 2M: 118-119
Spassini Carlo, 2E: 38-39
Speranza Anna, 1L: 110-111
Speranzini Arianna, 1G: 60-61
Spina Samuele, 2C: 34-35
Spinosa Giulia, 1B: 56-57
Sposetti Tommaso, 3H: 98-99
Staibano Andrea, 4F: 78-79
Stassano Paola, 2D: 36-37
Stefanelli Andrea, 4C: 46-47
Stefani Alessia, 2M: 118-119
Stefanoni Perla, 1G: 60-61
Sterza Mattia, 2E: 38-39
Strenghetto Beatrice, 5M: 130-

131
Stretti Martina, 5M: 130-131
Struta Victoria Andreea, 3L: 120-

121
Stucchi Tommaso, 1H: 90-91
Suma Alessia, 2L: 116-117
Surfaro Katia, 4H: 102-103
Surfaro Maria Pia, 4I: 104-105

Taetti Sabrina, 2R: 70-71
Tafani Shqipe, 1B: 56-57
Tagliaferri Manuel, 5E: 52-53
Tagliani Paolo, 2A: 18-19

Tahiri Niccolò, 4C: 46-47
Taiola Elisabetta, 1O: 114-115
Talamanca Giulia, 1E: 32-33
Talbi Salma, 1O: 114-115
Tameni Giulietta, 2B: 64-65
Tanchella Giulia, 1E: 32-33
Taramella Filippo Virgilio, 3E: 

44-45
Tarita Pizzini Clelia Nicola, 3M: 

122-123
Tavani Matteo, 3A: 20-21
Tereziu Annamaria, 2Q: 140-141
Terraroli Giulia, 2R: 70-71
Terraroli Samuele, 3I: 100-101
Testa Sara, 4L: 124-125
Tezzele Sara, 3Q: 142-143
Thartori Alesandra, 3F: 72-73
Tibaldi Mirco, 2D: 36-37
Tobanelli Caterina, 3I: 100-101
Tobanelli Viola, 4M: 126-127
Todesco Silvia, 3E: 44-45
Tognoli Francesco, 1B: 56-57
Tomasoni Aurora, 5M: 130-131
Toninelli Anthony, 1C: 28-29
Toninelli Sonia, 1F: 58-59
Toniolo Stefano Valentino, 1F: 

58-59
Tonoli Elisa, 2M: 118-119
Tonolini Giacomo, 5E: 52-53
Topa Esposito Fabiana, 5F: 84-

85
Toromani Sara, 4L: 124-125
Torri Paolo, 5H: 106-107
Toscano Giorgia, 1F: 58-59
Tosi Asia, 4C: 46-47
Tosoni Agnese, 1O: 114-115
Tosoni Elena, 3G: 74-75
Tosoni Mattia, 2F: 66-67
Tota Giovanni, 3I: 100-101

Touansi Maissa, 1P: 136-137
Tranquillità Laura, 1O: 114-115
Trebbi Nicole, 1B: 56-57
Trebucchi Emma, 3D: 42-43
Trotta Elisa, 1E: 32-33
Trupia Denise, 1I: 92-93
Tuccio Vincenzo Emanuele, 2R: 

70-71
Turrina Alessia, 2Q: 140-141
Turrini Camilla, 3M: 122-123

Uberti Chiara, 5C: 50-51
Ungureanu Livia, 3C: 40-41
Ursuliak Vadym, 3Q: 142-143

Vacanti Ilaria Maria, 3M: 122-123
Vaiana Victoria, 5O: 132-133
Vaira Giorgia, 1A: 16-17
Vaira Samuele, 3C: 40-41
Valdes Martina, 5M: 130-131
Valentini Chiara, 2I: 96-97
Van Heughten Giorgia, 3R: 76-

77
Van Heugten Michela, 3D: 42-

43
Vanzani Stefania, 2D: 36-37
Varlese Aurora, 3C: 40-41
Vashistha Riya Praveen, 1O: 114-

115
Vathaj Sara, 4M: 126-127
Vecchia Tommaso, 1I: 92-93
Velija Arianna, 1L: 110-111
Veliqi Aurela, 3D: 42-43
Velo Riccardo Emmanuele, 2R: 

70-71
Venan Dixon Shamara, 2I: 96-97
Vendramini Giulia, 2G: 68-69
Venturelli Samuele, 2A: 18-19
Venturelli Ylenia, 5M: 130-131



162

Venturini Elisa, 2I: 96-97
Verdile Alessandra, 2M: 118-119
Verzeletti Daniele, 5E: 52-53
Vettori Cristian, 3C: 40-41
Vezzola Rossella, 4M: 126-127
Vezzola Sole, 5O: 132-133
Vignoni Nicole, 5O: 132-133
Vincenzi Susanna, 2F: 66-67
Vinci Caterina, 3L: 120-121
Visani Nicole, 2I: 96-97
Visani Nicole, 3G: 74-75
Visconti Cristina, 2F: 66-67
Viviani Davide, 1D: 30-31
Volpi Lorenzo, 3Q: 142-143

Vonu Elisa, 1F: 58-59

Wang Anan, 1P: 136-137
Waseem Gohar, 1C: 28-29
Weyns Alicia, 3R: 76-77

Xhanaj Jennifer, 1E: 32-33
Xu Wen Jie, 2L: 116-117

Yene Amougou Lorenza, 3C: 40-
41

Zaffino Valentina, 2B: 64-65
Zaglio Greta, 5A: 24-25

Zaglio Lucrezia, 4M: 126-127
Zaglio Malachia, 5C: 50-51
Zambelli Giulia, 5O: 132-133
Zambelli Milena, 1E: 32-33
Zamboni Alice, 3Q: 142-143
Zamboni Andrea, 4C: 46-47
Zampedri Gaia, 1E: 32-33
Zanetti Giorgia, 1O: 114-115
Zani Alessandra, 2F: 66-67
Zani Laura Agnese, 2B: 64-65
Zanini Camilla, 1H: 90-91
Zanola Martina, 3I: 100-101
Zanoni Luca, 3H: 98-99
Zanoni Marta, 1M: 112-113

Zanoni Martina, 3M: 122-123
Zarotti Giorgia, 5E: 52-53
Zavaglio Jacopo, 1B: 56-57
Zelfani Salem, 1C: 28-29
Zenaro Letizia, 4A: 22-23
Zenegaglia Sara, 3G: 74-75
Zeni Giulia, 5M: 130-131
Zeni Laura, 4H: 102-103
Zeni Martina, 1O: 114-115
Zicaro Mattia, 3A: 20-21
Ziletti Elisa, 3E: 44-45
Ziranu Enrico, 1E: 32-33
Zraiaa Hajar, 5O: 132-133
Zuccotti Anita, 2M: 118-119

Cortese Salvatore: 152
Cospite Maria Domenica: 148
Covelli Antonella: 147
Crea Renato: 149
Cufalo Davide: 152

D’Angelo Antonio: 151
De Angelis Angelo: 153
De Rosa Rosanna: 145
De Sandro Nadia: 148
De Santi Paola: 148
De Vivo Filomena: 146
Dell’Olio Rocco: 151
Deon Giulia: 148
Desiderio Teresa: 146
Di Cunto Domenica: 148
Di Dedda Irene: 152
Di Giacomo Matilde: 150
Di Giuseppe Altomare Luciana: 

150
Di Guida Lucia: 151
Di Maio Nunzio: 145
Di Mattia Adalgisa: 148

Aloia Guglielmo: 146
Ambrosini Silvia: 152
Amerighi Elena: 148
Andreis Andrea: 149
Anghelone Andrea Nicola: 149
Antonietti Monica: 148
Avigo Patrizia: 147

Barbagallo Giulio: 147
Barresi Ornella: 147
Bazzoli Bianca: 151
Belgiovine Lucilla: 151
Benedetti Camilla: 149
Bertoni Rodolfo: 147
Betrò Maria Principia: 147

Bevilacqua Annarita: 150
Biricchini Felice: 150
Boccardo Simone: 153
Bonzanini Angelo: 153
Brambilla Liliana: 150
Brentegani Luca: 151
Brian Emanuela: 149
Brugnetti Ilaria: 148
Buonocore Giuseppe: 147
Buzzacchi Vittoria: 150

Caianiello Maria Teresa: 145
Cambon Margherita: 147
Carli Giulia: 152
Caruso Maria Daniela: 148
Cavalli Mariagrazia: 148
Cerchiaro Fiore: 152
Chiarina Marina: 148
Chiarini Emanuela: 149
Cieri Ugo Vincenzo: 149
Ciulla Alessandra: 152
Conti Elena: 152
Conversi Maria Pia: 148

DIRIGENTE, DS
GA,

ASSISTENTI AM
MINISTRATIVI, 

COLLABORATOR
I SCOLASTICI, 

ASSISTENTI TE
CNICI,

DOCENTI E AS
SISTENTI

E ALTRE FIGU
RE



163

Dibiase Lorenzo: 146
Digioia Daniela: 150
Dinatolo Caterina: 146
Dolce Marina: 148

Esposito Gina: 149

Fabbro Chantal: 153
Facchetti Marco: 153
Falsetti Giancarlo: 151
Favaroni Angela: 152
Fazekas Vivien Mercedesz: 148
Fedele Pasquale: 152
Filipeschi Elisabetta: 147
Fontana Paola: 147
Franceschetti Lauro: 149

Gabossi Michela: 153
Gaglio Giacoma: 149
Galantino Antonio: 151
Galluccio Silvio: 145
Gandellini Linda: 150
Garozzo Cristina Annamaria: 149
Gentile Irene: 151
Ghidoni Silvana: 147
Giappi Bruno Giuseppe: 150
Giorgio Salvatore: 150
Goglione Roberta: 149
Gosetti Francesca: 147
Gostoli Enrica: 151
Gramaglia Miriam: 147
Guidotti Manuela: 148
Gullà Giuseppina: 146

Husein Consuela Gratiana: 148

Iaconetti Claudio: 149
Iannino Nicoletta: 148

Lanzillotta Andrea: 146
Leali Adriana: 153
Lebone Pietro: 148
Leone Emiliana: 146
Licchelli Gina: 149
Lo Votrico Adriana: 147
Loda Erica: 153
Londero Patrizia: 147
Lufrano Irene: 152

Maglia Adolfo: 152
Mancuso Franca: 149
Manfellotto Luigi: 149
Mangione Roselin: 146
Manzata Erica: 149
Mari Carlo: 150
Marino Alessandra: 147
Mascia Maria Gabriella: 149
Mattinzioli Simonetta: 148
Mazzola Salvatore: 150
Meloni Silvana: 150
Migliaccio Josee Stefania: 152
Migliore Giovanni Maria: 147
Migliorini Ornella: 150
Mignone Alessandro: 150
Milli Paolo: 152
Monteleone Letizia: 145
Mor Paolo: 149
Morabito Bruna: 150
Morelli Egle: 152
Moscatelli Gemma: 145
Mutti Valentina: 152

Napolitano Anna: 151
Nardocci Laura: 149
Nicolosi Stefania: 149
Notarangelo Dora: 151

Oldofredi Marina: 152

Oliviero Lorenzo: 149
Ongari Marta: 153
Onofrio Enrica: 153
Ottonelli Franco: 150

Pacelli Giuseppe: 148
Pacelli Massimo: 148
Paghera Michela: 150
Palmieri Maurizio: 149
Paolitti Francesca: 150
Parente Vito: 151
Parmeggiani Guido: 147
Pecoraro Pierina: 152
Pedersini Riccardo: 152
Pellini Mattia: 153
Peluso Maria Rosaria: 146
Peretti Roberto: 150
Peroni Francesca: 152
Perri Antonio: 149
Pevere Ines: 149
Piazza Massimo: 151
Piva Rosanna: 146
Polastri Ludovico: 151
Primomo Giulio: 146
Pugliese Marilena: 152

Rampini Alessandro: 147
Rapa Alessandro: 149
Rizzuto Carmine: 146
Rocca Stefania: 149
Rodella Giambattista: 149
Rotolo Teresa: 148
Ruocco Antonella: 153
Russo Luciano: 151

Sallemi Alfredo: 150
Salvaguardia Francesco: 152
Santosuosso Antonio: 151
Santus Grazia: 148

Sartorelli Annamaria: 152
Scarano Angelina: 152
Scovoli Barbara: 148
Sensi Giampaolo: 151
Simonetti Iginia: 151
Sitta Mauro: 147
Stancato Pasquale: 146
Stanzione Alfonso: 146
Subrizi Francesca: 145

Tancredi Carlo: 150
Tarquini Franco: 148
Terzariol Maria Luisa: 147
Tirelli Eugenia: 147
Tortola Domenico Ernesto: 147
Treccani Mara: 147
Trinchese Anellina: 145
Tuccari Francesca: 147

Vallefuoco Anna: 145
Vannucci Rosanna: 148
Vanoni Federica: 151
Vezzola Margherita: 145
Vezzoli Pierlaura: 148
Vielmi Monica Adele: 148
Visconti Antonietta: 146
Vitale Antonio: 145
Vizzone Domenico: 147







A
N
N
U
A
R
IO
 S

CO
LA

ST
IC
O
 2

0
19
-2
0
20

Le classi sono presentate per corso di studio – dalle prime alle quinte

CAT (COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO)   ISTRUZIONE TECNICA - SETTORE TECNOLOGICO

AFM (AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING)
E SIA (SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI)   ISTRUZIONE TECNICA - SETTORE ECONOMICO

TUR (TURISMO)   ISTRUZIONE TECNICA - SETTORE ECONOMICO

GRAF (GRAFICA E COMUNICAZIONE)   ISTRUZIONE TECNICA - SETTORE TECNOLOGICO

SSAS (SERVIZI PER LA SANITÀ E ASSISTENZA SOCIALE)   NUOVO PROFESSIONALE E PROFESSIONALE -
E SOC-SAN (SERVIZI SOCIO-SANITARI)                                      SERVIZI ALLA PERSONA

SCS (SERVIZI CULTURALI E DELLO SPETTACOLO)   NUOVO PROFESSIONALE - SETTORE DEI SERVIZI

IeFP (QUALIFICA DI OPERATORE AI SERVIZI DI PROMOZIONE   ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE
E ACCOGLIENZA NELLE STRUTTURE RICETTIVE E AI SERVIZI DEL TURISMO)    REGIONALE

DIRIGENTE, PERSONALE E DOCENTI

L’ISTITUTO
PAGINA

15

27

55

89

109

135

139

145


	Introduzione
	Foto di un anno a scuola
	Foto del cantiere
	L’Istituto
	CAT
	AFM e SIA
	TUR
	GRAF
	SSAS e SOC-SAN
	SCS
	IeFP
	Dirigente e personale scolastico
	Docenti
	Indice studenti
	Indice Dirigente personale scolastico e docenti…



